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Додаток 1до рішення 48 сесії Менськоїміської ради 8 скликання___ травня 2024 року № ____

МЕНСЬКА МІСЬКА РАДА
(_______________ сесія восьмого скликання)ПРОЄКТ РІШЕННЯ____________ 2024 року м.Мена № ____

Про ставки податків та зборівна території Менської міськоїтериторіальної громади з 2025року
Керуючись пунктом 24 статті 26 Закону України “Про місцевесамоврядування в Україні”, статтею 7, пунктом 10.3 статті 10, пункту 12.3 статті12, статтею 266 Податкового кодексу України, пунктом 24 частини першої статті26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» відповідно доПодаткового кодексу України зі змінами і доповненнями Менська міська радаВИРІШИЛА:1. Встановити на території Менської міської територіальної громадиставки місцевих податків та зборів та затвердити положення про ці податки тазбори, а саме:1) транспортний податок та положення про нього згідно додатку 1 до даногорішення (додається),2) єдиний податок та положення про нього згідно додатку 2 до даногорішення (додається),3) збір за місця для паркування транспортних засобів та положення про ньогозгідно додатку 3 до даного рішення (додається),4) перелік спеціальних земельних ділянок, відведених для організації тапровадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів,із зазначенням ставок збору та осіб, які уповноважені організовувати тапровадити діяльність із забезпечення паркування транспортних засобівзгідно додатку 4 до даного рішення (додається)5) туристичний збір та положення про нього згідно додатку 5 до даногорішення (додається).
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6) податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки та положенняпро нього згідно додатку 6 до даного рішення (додається).6.1) встановити на території Менської міської територіальної громади:а) ставки податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, згідноз додатком 6.1;б) пільги для фізичних та юридичних осіб, із сплати податку на нерухомемайно, відмінне від земельної ділянки, надані відповідно до підпункту 266.4.2пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, за переліком згідно здодатком 6.2.7) плата за землю на території Менської територіальної громади таположення про нього згідно додатку 7 до даного рішення (додається).7.1) встановити на території Менської міської територіальної громади:а) ставки земельного податку згідно з додатком 7.1;б) пільги для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до статті281,282 та 284 Податкового кодексу України, із сплати земельного податку, запереліком згідно з додатком 7.22. Оприлюднити дане рішення на сайті Менської міської ради.3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію зпитань планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку,житлово-комунального господарства та комунального майна Менської міськоїради.4. Рішення набирає чинності з 1 січня 2025 року.
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Додаток 1до рішення ____ сесії Менськоїміської ради 8 скликання____________ 2024 року № ____
П О Л О Ж Е Н Н Япро транспортний податок1. Платники податку1.1. Платниками транспортного податку є фізичні та юридичні особи, в томучислі нерезиденти, які мають зареєстровані в Україні згідно з чиннимзаконодавством власні легкові автомобілі, що відповідно до підпункту 267.2.1пункту 267.2 Податкового кодексу України є об’єктами оподаткування.2. Об’єкт оподаткування2.1. Об’єктом оподаткування є легкові автомобілі, з року випуску якихминуло не більше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість якихстановить понад 375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленоїзаконом на 1 січня податкового (звітного) року.Така вартість визначається центральним органом виконавчої влади, щозабезпечує формування та реалізує державну політику економічного,соціального розвитку і торгівлі, за методикою, затвердженою КабінетомМіністрів України, станом на 1 січня податкового (звітного) року виходячи змарки, моделі, року випуску, об’єму циліндрів двигуна, типу пального";Щороку до 1 лютого податкового (звітного) року центральним органомвиконавчої влади, що забезпечує формування та реалізує державну політикуекономічного, соціального розвитку і торгівлі, на своєму офіційному веб-сайтірозміщується перелік легкових автомобілів, з року випуску яких минуло небільше п’яти років (включно) та середньоринкова вартість яких становить понад375 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січняподаткового (звітного) року, який повинен містити такі дані щодо цихавтомобілів: марка, модель, рік випуску, об’єм циліндрів двигуна, тип пального.3. База оподаткування3.1. Базою оподаткування є легковий автомобіль, що є об’єктомоподаткування відповідно до підпункту 2.1 пункту 2 цього Положення.4. Ставка податку4.1. Ставка податку встановлюється з розрахунку на календарний рік урозмірі 25 000 гривень за кожен легковий автомобіль, що є об’єктомоподаткування відповідно до підпункту 2.1 пункту 2 цього Положення.5. Податковий період5.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.6. Порядок обчислення та сплати податку6.1 Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів оподаткування фізичнихосіб здійснюється контролюючим органом податковою адресою (місцем
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реєстрації) платника податку, зазначеною в реєстраційних документах на об’єктоподаткування.6.2. Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сумподатку разом з детальним розрахунком суми/сум податку та відповідні платіжніреквізити надсилаються платнику податку контролюючим органом у порядку,визначеному статтею 42 Податкового Кодексу, до 1 липня року базовогоподаткового (звітного) періоду (року).Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сум податкута відповідні платіжні реквізити, визначені в абзаці першому цього підпункту,що надсилаються платнику податку, повинні містити щодо кожного з об’єктів,зокрема, але не виключно, інформацію про транспортний засіб: марка, модель,об’єм циліндрів двигуна (куб. см), рік випуску та розмір ставки податку.Щодо об’єктів оподаткування, придбаних протягом року, податоксплачується фізичною особою-платником починаючи з місяця, в якому виниклоправо власності на такий об’єкт. Контролюючий орган надсилає податковеповідомлення-рішення новому власнику після отримання інформації про перехідправа власності.6.3. Органи, що здійснюють державну реєстрацію транспортних засобів,зобов’язані до 1 квітня 2015 року подати контролюючим органам за місцемреєстрації об’єкта оподаткування відомості, необхідні для розрахунку тасправляння податку фізичними та юридичними особами.З 1 квітня 2015 року органи, що здійснюють державну реєстраціютранспортних засобів, зобов’язані щомісяця у десятиденний строк післязакінчення календарного місяця подавати контролюючим органам відомості,необхідні для розрахунку та справляння податку фізичними та юридичнимиособами, за місцем реєстрації об’єкта оподаткування станом на перше числовідповідного місяця.Форма подачі інформації встановлюється центральним органом виконавчоївлади, що забезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.6.4. Платники податку - юридичні особи самостійно обчислюють сумуподатку станом на 1 січня звітного року і не пізніше 20 лютого цього ж рокуподають контролюючому органу за місцем реєстрації об’єкта оподаткуваннядекларацію за формою, встановленою у порядку, передбаченому статтею46 Податкового кодексу України, з розбивкою річної суми рівними часткамипоквартально.Щодо об’єктів оподаткування, придбаних протягом року, деклараціяюридичною особою - платником подається протягом місяця з дня виникненняправа власності на такий об’єкт, а податок сплачується починаючи з місяця, вякому виникло право власності на такий об’єкт.6.5. У разі переходу права власності на об’єкт оподаткування від одноговласника до іншого протягом звітного року податок обчислюється попереднімвласником за період з 1 січня цього року до початку того місяця, в якому він
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втратив право власності на зазначений об’єкт оподаткування, а новим власникомпочинаючи з місяця, в якому він набув право власності на цей об’єкт.Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішення новомувласнику після отримання інформації про перехід права власності.6.6. За об’єкти оподаткування, придбані протягом року, податоксплачується пропорційно кількості місяців, які залишилися до кінця року,починаючи з місяця, в якому проведено реєстрацію транспортного засобу.6.7. У разі спливу п’ятирічного віку легкового автомобіля протягомзвітного року податок сплачується за період з 1 січня цього року до початкумісяця, наступного за місяцем, в якому вік такого автомобіля досяг (досягне)п’яти років.6.8. У разі незаконного заволодіння третьою особою легковим автомобілем,який відповідно до підпункту 2.1. пункту 2 цього Положення є об’єктомоподаткування, транспортний податок за такий легковий автомобіль несплачується з місяця, наступного за місяцем, в якому мав місце факт незаконногозаволодіння легковим автомобілем, якщо такий факт підтверджуєтьсявідповідним документом про внесення відомостей про вчинення кримінальногоправопорушення до Єдиного реєстру досудових розслідувань, виданимуповноваженим державним органом.У разі повернення легкового автомобіля його власнику (законномуволодільцю) податок за такий легковий автомобіль сплачується з місяця, в якомулегковий автомобіль було повернено відповідно до постанови слідчого,прокурора чи рішення суду. Платник податку зобов’язаний надатиконтролюючому органу копію такої постанови (рішення) протягом 10 днів змоменту отримання.6.9. У разі незаконного заволодіння третьою особою легковим автомобілем,який відповідно до підпункту 2.1 пункту 2 цього Положення є об’єктомоподаткування, уточнююча декларація юридичною особою - платником податкуподається протягом 30 календарних днів з дня внесення відомостей про вчиненнякримінального правопорушення до Єдиного реєстру досудових розслідувань.У разі повернення легкового автомобіля його власнику уточнюючадекларація юридичною особою - платником податку подається протягом 30календарних днів з дня складання постанови слідчого, прокурора чи винесенняухвали суду.6.10. Фізичні особи - платники податку мають право звернутися зписьмовою заявою до контролюючого органу за своєю податковою адресою(місцем реєстрації) для проведення звірки даних щодо:а) об’єктів оподаткування, що перебувають у власності платника податку;б) розміру ставки податку;в) нарахованої суми податку.У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих органів таданими, підтвердженими платником податку на підставі оригіналів відповіднихдокументів (зокрема документів, що підтверджують право власності на об’єкт
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оподаткування, перехід права власності на об’єкт оподаткування),контролюючий орган за місцем реєстрації платника податку проводитьперерахунок суми податку і надсилає (вручає) йому нове податковеповідомлення-рішення. Попереднє податкове повідомлення-рішення вважаєтьсяскасованим (відкликаним).Фізичні особи - нерезиденти у порядку, визначеному цим пунктом,звертаються за проведенням звірки даних до контролюючих органів за місцемреєстрації об’єктів оподаткування.7. Порядок сплати податку7.1. Податок сплачується за місцем реєстрації об’єктів оподаткування ізараховується до місцевого бюджету згідно з положеннями Бюджетного кодексуУкраїни.8. Строки сплати податку8.1. Транспортний податок сплачується:а) фізичними особами - протягом 60 днів з дня вручення податковогоповідомлення-рішення;б) юридичними особами - авансовими внесками щокварталу до 30 числамісяця, що наступає за звітним кварталом, які відображаються в річнійподатковій декларації

НачальникФінансового управлінняМенської міської ради Алла НЕРОСЛИК
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Додаток 2до рішення ___ сесії Менськоїміської ради 8 скликання__________2024 року № ____
П О Л О Ж Е Н Н Япро єдиний податок(далі – Положення)

1. Загальні положення1.1. Єдиний податок є місцевим податком і впроваджується на підставіпункту 24 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування вУкраїні», відповідно до глави 1 «Спрощена система оподаткування, обліку тазвітності» розділу ХІV Податкового кодексу України (далі - Кодекс).2. Платники податку2.1. Суб’єкти господарювання, які застосовують спрощену системуоподаткування, обліку та звітності, поділяються на такі групи платників єдиногоподатку:2.1.1. перша група - фізичні особи - підприємці, які не використовуютьпрацю найманих осіб, здійснюють виключно роздрібний продаж товарів зторговельних місць на ринках та/або провадять господарську діяльність знадання побутових послуг населенню і обсяг доходу яких протягомкалендарного року не перевищує 167 розмірів мінімальної заробітної плати,встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року;2.1.2. друга група - фізичні особи - підприємці, які здійснюють господарськудіяльність з надання послуг, у тому числі побутових, платникам єдиного податкута/або населенню, виробництво та/або продаж товарів, діяльність у сферіресторанного господарства, за умови, що протягом календарного рокувідповідають сукупності таких критеріїв:- не використовують працю найманих осіб або кількість осіб, якіперебувають з ними у трудових відносинах, одночасно не перевищує 10 осіб;- обсяг доходу не перевищує 834 розміри мінімальної заробітної плати,встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.Дія цього підпункту не поширюється на фізичних осіб - підприємців, якінадають посередницькі послуги з купівлі, продажу, оренди та оцінюваннянерухомого майна (група 70.31 КВЕД ДК 009:2005), а також здійснюютьдіяльність з виробництва, постачання, продажу (реалізації) ювелірних тапобутових виробів з дорогоцінних металів, дорогоцінного каміння,дорогоцінного каміння органогенного утворення та напівдорогоцінного каміння.Такі фізичні особи - підприємці належать виключно до третьої групи платниківєдиного податку, якщо відповідають вимогам, встановленим для такої групи;
2.1.3. третя група:

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/va375202-05
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фізичні особи - підприємці, які не використовують працю найманих осібабо кількість осіб, які перебувають з ними у трудових відносинах, не обмежената юридичні особи - суб’єкти господарювання будь-якої організаційно-правовоїформи, у яких протягом календарного року обсяг доходу не перевищує 1167розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січняподаткового (звітного) року;електронні резиденти (е-резиденти), які зареєструвалися як фізичні особи -підприємці, здійснюють господарську діяльність з надання послуг, виробництвата/або продажу товарів виключно на користь нерезидентів України, за умови щопротягом календарного року вони відповідають сукупності таких критеріїв:не використовують працю найманих осіб - громадян або резидентівУкраїни;не отримують доходи з джерелом походження з України, крім пасивнихдоходів;обсяг доходу не перевищує 1167 розмірів мінімальної заробітної плати,встановленої законом на 1 січня податкового (звітного) року;2.1.4. четверта група - сільськогосподарські товаровиробники:а) юридичні особи незалежно від організаційно-правової форми, у якихчастка сільськогосподарського товаровиробництва за попередній податковий(звітний) рік дорівнює або перевищує 75 відсотків;б) фізичні особи - підприємці, які провадять діяльність виключно в межахфермерського господарства, зареєстрованого відповідно до ЗаконуУкраїни "Про фермерське господарство", за умови виконання сукупності такихвимог:здійснюють виключно вирощування, відгодовування сільськогосподарськоїпродукції, збирання, вилов, переробку такої власновирощеної або відгодованоїпродукції та її продаж;провадять господарську діяльність (крім постачання) за місцем податковоїадреси;не використовують працю найманих осіб;членами фермерського господарства такої фізичної особи є лише члени їїсім’ї у визначенні частини другої статті 3 Сімейного кодексу України;площа сільськогосподарських угідь та/або земель водного фонду у власностіта/або користуванні членів фермерського господарства становить не менше 0,5гектарів, але не більше 20 гектарів сукупно.2.1.5. При розрахунку загальної кількості осіб, які перебувають у трудовихвідносинах з платником єдиного податку - фізичною особою, не враховуютьсянаймані працівники, які перебувають у відпустці у зв'язку з вагітністю і пологамита у відпустці по догляду за дитиною до досягнення нею передбаченогозаконодавством віку, а також працівники, призвані на військову службу під часмобілізації, на особливий період.При розрахунку середньооблікової кількості працівників застосовуєтьсявизначення, встановлене Податковим Кодексом.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/973-15
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/973-15
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2.1.6. У селекційних центрах, на підприємствах (в об’єднаннях) з племінноїсправи у тваринництві до продукції власного виробництвасільськогосподарського товаровиробника також належать племінні (генетичні)ресурси, придбані в інших селекційних центрах, на підприємствах (воб’єднаннях) із племінної справи у тваринництві та реалізовані вітчизнянимпідприємствам для осіменіння маточного поголів’я тварин.2.1.7. Якщо сільськогосподарський товаровиробник утворюється шляхомзлиття, перетворення, поділу або виділення згідно з відповідниминормами Цивільного кодексу України, то норма щодо дотримання часткисільськогосподарського товаровиробництва, яка дорівнює або перевищує 75відсотків за попередній податковий (звітний) рік, поширюється на:усіх осіб окремо, які зливаються;кожну окрему особу, утворену шляхом поділу або виділу;особу, утворену шляхом перетворення.2.1.8. Якщо сільськогосподарський товаровиробник реорганізуєтьсяшляхом приєднання згідно з відповідними нормами Цивільного кодексуУкраїни, то норма щодо дотримання частки сільськогосподарськоготоваровиробництва, яка дорівнює 75 відсотків за попередній податковий(звітний) рік, поширюється на усіх учасників такої реорганізації.2.1.9 Сільськогосподарські товаровиробники, утворені шляхом злиття,можуть бути платниками податку в рік утворення, якщо часткасільськогосподарського товаровиробництва, отримана за попередній податковий(звітний) рік всіма товаровиробниками, які брали участь у їх утворенні та булиприпинені в результаті злиття, дорівнює або перевищує 75 відсотків.2.1.10. Сільськогосподарські товаровиробники - юридичні особи, утворенішляхом перетворення платника податку, можуть бути платниками податку в рікперетворення, якщо частка сільськогосподарського товаровиробництва,отримана за попередній податковий (звітний) рік, дорівнює або перевищує 75відсотків.Сільськогосподарські товаровиробники, утворені шляхом поділу абовиділення, можуть бути платниками податку з наступного року, якщо часткасільськогосподарського товаровиробництва, отримана за попередній податковий(звітний) рік, дорівнює або перевищує 75 відсотків.2.1.11. Новоутворені сільськогосподарські товаровиробники - юридичніособи можуть бути платниками податку з наступного року, якщо часткасільськогосподарського товаровиробництва, отримана за попередній податковий(звітний) рік, дорівнює або перевищує 75 відсотків, а фізичні особи - підприємці- у рік державної реєстрації.2.2. Не можуть бути платниками єдиного податку суб’єкти господарювання,визначені пунктами 291.5-291.51 статті 291 Податкового кодексу України зізмінами і доповненнями.2.3. Платники єдиного податку першої-третьої груп повинні здійснюватирозрахунки за відвантажені товари (виконані роботи, надані послуги) виключно

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/435-15
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в грошовій формі - готівковій та/або безготівковій (у тому числі з використаннямелектронних грошей).2.4. Для цілей цього Положення під побутовими послугами населенню, якінадаються першою та другою групами платників єдиного податку, розуміютьсявиди послуг, визначені пунктом 291.7 статті 291 Податкового кодексу Українизі змінами і доповненнями.2.5 Вимоги пунктів 291.5-291.6 статті 291 Податкового кодексу України непоширюються на платників єдиного податку третьої групи - електроннихрезидентів (е-резидентів).3. Порядок визначення доходів та їх склад для платників єдиного податкупершої-третьої груп встановлено статтею 292 Податкового кодексу України зізмінами і доповненнями.4. Об’єкт та базу оподаткування для платників єдиного податку четвертоїгрупи визначено статтею 2921 Податкового кодексу України зі змінами ідоповненнями.5. Ставки єдиного податку5.1. Ставки єдиного податку для платників першої групи встановлюютьсяу відсотках (фіксовані ставки) до розміру прожиткового мінімуму дляпрацездатних осіб, встановленого законом на 1 січня податкового (звітного) року(далі у цій главі - прожитковий мінімум), другої групи - у відсотках (фіксованіставки) до розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січняподаткового (звітного) року (далі у цій главі - мінімальна заробітна плата),третьої групи - у відсотках до доходу (відсоткові ставки).5.2. Встановити фіксовані ставки єдиного податку для фізичних осіб -підприємців, які здійснюють господарську діяльність, залежно від видугосподарської діяльності, залежно від виду господарської діяльності, зрозрахунку на календарний місяць:1) для першої групи платників єдиного податку - 10 відсотків розмірупрожиткового мінімуму;2) для другої групи платників єдиного податку - 18 відсотків розмірумінімальної заробітної плати;5.3. Для третьої групи платників відсоткова ставка єдиного податку,встановлюється згідно пункту 293.3 статті 293 Податкового кодексу України зізмінами і доповненнями:1) 3 відсотки доходу - у разі сплати податку на додану вартість згідно з цимКодексом;2) 5 відсотків доходу - у разі включення податку на додану вартість доскладу єдиного податку.Для фізичних осіб - підприємців, які здійснюють діяльність з виробництва,постачання, продажу (реалізації) ювелірних та побутових виробів з дорогоціннихметалів, дорогоцінного каміння, дорогоцінного каміння органогенногоутворення та напівдорогоцінного каміння, а також для електронних резидентів



11

(е-резидентів) ставка єдиного податку встановлюється у розмірі, визначеномупідпунктом 2 цього пункту.5.4. Ставка єдиного податку встановлюється для платників єдиного податкупершої-третьої групи (фізичні особи-підприємці) у розмірі 15 відсотків:1) до суми перевищення обсягу доходу, визначеного в підпунктах 2.1.1-2.1.3 пункту 2 цього Положення;2) до доходу, отриманого від провадження діяльності, не зазначеної уреєстрі платників єдиного податку, віднесеного до першої або другої групи;3) до доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ніжзазначений у главі 1 розділу ХІV Податкового кодексу України зі змінами ідоповненнями;4) до доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не дають правазастосовувати спрощену систему оподаткування (крім платників єдиногоподатку третьої групи - електронних резидентів (е-резидентів);5) до доходу, отриманого платниками першої або другої групи відвпровадження діяльності яка не передбачена у підпунктах 2.1.1 або 2.1.2 пункту2 цього Положення.5.5. Ставки єдиного податку для платників третьої групи (юридичні особи)встановлюються у подвійному розмірі ставок, визначених підпунктом 5.3 пункту5 цього Положення:1) до суми перевищення обсягу доходу, визначеного у підпункті 2.1.3пункту 2 цього Положення;2) до доходу, отриманого при застосуванні іншого способу розрахунків, ніжзазначений у главі 1 розділу ХІV Податкового кодексу України зі змінами ідоповненнями;3) до доходу, отриманого від здійснення видів діяльності, які не дають правазастосовувати спрощену систему оподаткування.5.6. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої групкількох видів господарської діяльності застосовується максимальний розмірставки єдиного податку, встановлений для таких видів господарської діяльності.5.7. У разі здійснення платниками єдиного податку першої і другої групгосподарської діяльності на територіях більш як однієї сільської, селищної абоміської ради застосовується максимальний розмір ставки єдиного податку,встановлений пунктом 5 цього Положення для відповідної групи таких платниківєдиного податку.5.8. Ставки, встановлені пунктами 5.3 – 5.5 пункту 5 цього Положення,застосовуються з урахуванням особливостей, визначених пунктом 293.8 статті293 Податкового кодексу України зі змінами і доповненнями.5.9. У разі анулювання реєстрації платника податку на додану вартість упорядку, встановленому Кодексом, платники єдиного податку зобов’язаніперейти на сплату єдиного податку за ставкою у розмірі 5 відсотків (дляплатників єдиного податку третьої групи) або відмовитися від застосуванняспрощеної системи оподаткування шляхом подання заяви щодо зміни ставки
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єдиного податку чи відмови від застосування спрощеної системи оподаткуванняне пізніше ніж за 15 календарних днів до початку наступного календарногокварталу, в якому здійснено анулювання реєстрації платником податку на доданувартість.5.10. Для платників єдиного податку четвертої групи розмір ставок податкуз одного гектара сільськогосподарських угідь та/або земель водного фондузалежить від категорії (типу) земель, їх розташування та становить (у відсоткахбази оподаткування) встановлені пунктом 293.9 статті 293 Податкового кодексуУкраїни зі змінами і доповненнями.Перелік гірських зон та поліських територій визначається КабінетомМіністрів України.6. Податковий (звітний) період6.1. Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку першої,другої та четвертої груп є календарний рік.Податковим (звітним) періодом для платників єдиного податку третьоїгрупи та податкових агентів платників єдиного податку третьої групи -електронних резидентів (е-резидентів) є календарний квартал (крім податковогоперіоду для податкової звітності з податку на додану вартість,визначеного пунктом 202.1 статті 202 Податкового кодексу України).6.2. Податковий (звітний) період починається з першого числа першогомісяця податкового (звітного) періоду і закінчується останнім календарним днемостаннього місяця податкового (звітного) періоду.Попередній податковий (звітний) рік для новоутворенихсільськогосподарських товаровиробників - юридичних осіб - період з днядержавної реєстрації до 31 грудня того ж року.Податковий (звітний) період для сільськогосподарських товаровиробників- юридичних осіб, що ліквідуються, - період з початку року до їх фактичногоприпинення.6.3. Для суб'єктів господарювання, які перейшли на сплату єдиного податкуіз сплати інших податків і зборів, встановлених Податковим Кодексом, першийподатковий (звітний) період починається з першого числа місяця, що настає занаступним податковим (звітним) кварталом, у якому особу зареєстрованоплатником єдиного податку, і закінчується останнім календарним днемостаннього місяця такого періоду.6.4. Для зареєстрованих в установленому порядку фізичних осіб -підприємців, які до закінчення місяця, в якому відбулася державна реєстрація,подали заяву щодо обрання спрощеної системи оподаткування та ставки єдиногоподатку, встановленої для першої або другої групи, перший податковий (звітний)період починається з першого числа місяця, наступного за місяцем, у якомуособу зареєстровано платником єдиного податку.Для зареєстрованих в установленому законом порядку суб’єктівгосподарювання (новостворених), які протягом 10 календарних днів з днядержавної реєстрації подали заяву щодо обрання спрощеної системи
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оподаткування та ставки єдиного податку, встановленої для третьої групи, атакож четвертої групи (фізичні особи), перший податковий (звітний) періодпочинається з першого числа місяця, в якому відбулася державна реєстрація.6.5. Для суб'єктів господарювання, які утворюються в результатіреорганізації (крім перетворення) будь-якого платника податку, що маєнепогашені податкові зобов'язання чи податковий борг, які виникли до такоїреорганізації, перший податковий (звітний) період починається з першого числамісяця, наступного за податковим (звітним) кварталом, у якому погашено такіподаткові зобов'язання чи податковий борг і подано заяву щодо обранняспрощеної системи оподаткування.6.6. У разі державної реєстрації припинення юридичних осіб та державноїреєстрації припинення підприємницької діяльності фізичної особи - підприємця,які є платниками єдиного податку, останнім податковим (звітним) періодомвважається період, у якому відповідним контролюючим органом отримано віддержавного реєстратора повідомлення про проведення державної реєстраціїтакого припинення.6.7. У разі зміни податкової адреси платника єдиного податку останнімподатковим (звітним) періодом за такою адресою вважається період, у якомуподано до контролюючого органу заяву щодо зміни податкової адреси.7. Порядок нарахування та строки сплати єдиного податку7.1. Платники єдиного податку першої і другої груп сплачують єдинийподаток шляхом здійснення авансового внеску не пізніше 20 числа (включно)поточного місяця.Такі платники єдиного податку можуть здійснити сплату єдиного податкуавансовим внеском за весь податковий (звітний) період (квартал, рік), але небільш як до кінця поточного звітного року.У разі якщо сільська, селищна або міська рада приймає рішення щодо змінираніше встановлених ставок єдиного податку, єдиний податок сплачується затакими ставками у порядку та строки, визначені цим Положенням.7.2. Нарахування авансових внесків для платників єдиного податку першоїі другої груп здійснюється контролюючими органами на підставі заяви такогоплатника єдиного податку щодо розміру обраної ставки єдиного податку, заявищодо періоду щорічної відпустки та/або заяви щодо терміну тимчасової втратипрацездатності.7.3. Платники єдиного податку третьої групи (крім електронних резидентів(е-резидентів) сплачують єдиний податок протягом 10 календарних днів післяграничного строку подання податкової декларації за податковий (звітний)квартал.7.3-1. Для платника єдиного податку третьої групи - електронного резидента(е-резидента) податковим агентом є банк, в якому електронному резиденту (е-резиденту) відкрито поточний рахунок.Платник єдиного податку третьої групи - електронний резидент (е-резидент)має право відкрити поточний рахунок виключно через інформаційну систему "Е-
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резидент" в одному самостійно обраному ним банку, доступному для вибору вінформаційній системі "Е-резидент".Банк зобов’язаний надіслати повідомлення про відкриття або закриттярахунку платником єдиного податку третьої групи - електронним резидентом (е-резидентом) до контролюючого органу, в якому він обліковується як платникподатків, у день відкриття/закриття рахунку в порядку, передбаченому статтею69 Податкового Кодексу України.7.3-1.1. Податковий агент платника єдиного податку третьої групи -електронного резидента (е-резидента) під час зарахування коштів на поточнийрахунок такого платника зобов’язаний утримувати податок із суми зарахуванняза рахунок таких коштів, використовуючи ставку податку, визначену статтею293 Податкового Кодексу України, та не пізніше наступних двох робочих днівперерахувати податок до державного бюджету.У разі зарахування на поточний рахунок платника єдиного податку третьоїгрупи - електронного резидента (е-резидента) іноземної валюти відповіднийподаток перераховується податковим агентом у гривню за курсом валюти,визначеним відповідно до статті 39-1 Податкового Кодексу України.7.3-1.2. Податкові зобов’язання з єдиного податку, утримані податковимагентом платника єдиного податку третьої групи - електронного резидента (е-резидента), не підлягають поверненню платнику податку як помилково та/абонадміру сплачені податкові зобов’язання, не можуть бути зараховані в рахунокінших обов’язкових платежів та на них не поширюються положення статті 43Податкового Кодексу України.7.4. Сплата єдиного податку платниками першої - третьої груп здійснюєтьсяза місцем податкової адреси.7.5. Платники єдиного податку першої і другої груп, які не використовуютьпрацю найманих осіб, звільняються від сплати єдиного податку протягом одногокалендарного місяця на рік на час відпустки, а також за період хвороби,підтвердженої витягом з Електронного реєстру листків непрацездатності, якщовона триває 30 і більше календарних днів.7.6. Суми єдиного податку, сплачені відповідно до абзацу другого підпункту7.1 та підпункту 7.5 пункту 7 цього Положення, підлягають зарахуванню врахунок майбутніх платежів з цього податку за заявою платника єдиногоподатку.Помилково та/або надміру сплачені суми єдиного податку підлягаютьповерненню платнику в порядку, встановленому Податковим кодексом Українизі змінами і доповненнями.7.7. Єдиний податок, нарахований за перевищення обсягу доходу,сплачується протягом 10 календарних днів після граничного строку поданняподаткової декларації за податковий (звітний) квартал (крім електроннихрезидентів (е-резидентів).
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Для платників єдиного податку третьої групи - електронних резидентів (е-резидентів) сплата єдиного податку, нарахованого за перевищення обсягудоходу, здійснюється в порядку, визначеному пунктом 7.3-1 цього пункту.7.8. У разі припинення платником єдиного податку провадженнягосподарської діяльності, податкові зобов’язання із сплати єдиного податкунараховуються такому платнику до останнього дня (включно) календарногомісяця, в якому анульовано реєстрацію за рішенням контролюючого органу напідставі отриманого від державного реєстратора повідомлення про проведеннядержавної реєстрації припинення підприємницької діяльності.У разі анулювання реєстрації платника єдиного податку за рішеннямконтролюючого органу податкові зобов’язання із сплати єдиного податкунараховуються такому платнику до останнього дня (включно) календарногомісяця, в якому проведено анулювання реєстрації.7.9. Платники єдиного податку четвертої групи:7.9.1. самостійно обчислюють суму податку щороку станом на 01 січня і непізніше 20 лютого поточного року подають відповідному контролюючомуоргану за місцезнаходженням платника податку та місцем розташуванняземельної ділянки податкову декларацію на поточний рік за формою,встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 Податкового кодексуУкраїни зі змінами і доповненнями;7.9.2. сплачують податок щоквартально протягом 30 календарних днів, щонастають за останнім календарним днем податкового (звітного) кварталу, у такихрозмірах:у І кварталі - 10 відсотків;у ІІ кварталі - 10 відсотків;у ІІІ кварталі - 50 відсотків;у ІV кварталі - 30 відсотків;7.9.3 фізичні особи - підприємці, які у звітному періоді обрали спрощенусистему оподаткування та ставку єдиного податку, встановлену для четвертоїгрупи, або перейшли на застосування ставки єдиного податку, встановленої длячетвертої групи, та юридичні особи, реорганізовані шляхом приєднання абоутворені протягом року шляхом злиття або перетворення у звітномуподатковому періоді, у тому числі за набуті ними площі нових земельнихділянок, вперше сплачують податок протягом 30 календарних днів, що настаютьза останнім календарним днем податкового (звітного) кварталу, в якомувідбулося таке обрання/перехід, в якому відбулося утворення (виникнення правана земельну ділянку), а надалі - у порядку, визначеному підпунктом 7.9.2 цьогопункту;7.9.4. що припиняються шляхом злиття, приєднання, перетворення, поділуу податковому (звітному) періоді, зобов’язані подати у період до їх фактичногоприпинення контролюючим органам за своїм місцезнаходженням та місцемрозташування земельних ділянок уточнену податкову декларацію;
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7.9.5. зобов’язані у разі, коли протягом податкового (звітного) періодузмінилася площа сільськогосподарських угідь та/або земель водного фонду узв’язку з набуттям (втратою) на неї права власності або користування:уточнити суму податкових зобов’язань з податку на період, починаючи здати набуття (втрати) такого права до останнього дня податкового (звітного)року;подати протягом 20 календарних днів місяця, що настає за звітним періодом,контролюючим органам за місцезнаходженням платника податку та місцемрозташування земельної ділянки декларацію з уточненою інформацією проплощу земельної ділянки, а також відомості про наявність земельних ділянок таїх нормативну грошову оцінку;7.9.6. у разі надання сільськогосподарських угідь та/або земель водногофонду в оренду іншому платникові податку, враховують орендовану площуземельних ділянок у своїй декларації. У декларації орендаря така земельнаділянка не враховується;7.9.7. у разі оренди ними сільськогосподарських угідь та/або земель водногофонду в особи, яка не є платником податку, враховують орендовану площуземельних ділянок у своїй декларації;7.9.8. перераховують в установлений строк загальну суму коштів навідповідний рахунок місцевого бюджету за місцем розташування земельноїділянки.

НачальникФінансового управлінняМенської міської ради Алла НЕРОСЛИК
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Додаток 3до рішення ___ сесії Менськоїміської ради 8 скликання____________ 2024 року № ____
П О Л О Ж Е Н Н Япро збір за місця для паркування транспортних засобів

1. Платники збору1.1 Платниками збору є юридичні особи, їх філії (відділення,представництва), фізичні особи - підприємці, які згідно з рішенням Менськоїміської ради організовують та провадять діяльність із забезпечення паркуваннятранспортних засобів на майданчиках для платного паркування та спеціальновідведених автостоянках.1.2. Перелік спеціальних земельних ділянок, відведених для організації тапровадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів, вякому зазначаються їх місцезнаходження, загальна площа, технічнеоблаштування, кількість місць для паркування транспортних засобів,затверджується рішенням Менської міської ради про встановлення збору.Таке рішення разом з переліком осіб, які уповноважені організовувати тапровадити діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів,надається виконавчим органом Менської міської ради контролюючому органу впорядку, встановленому розділом I Податкового Кодексу України.2. Об'єкт і база оподаткування збором2.1. Об’єктом оподаткування є земельна ділянка, яка згідно з рішеннямМенської міської ради спеціально відведена для забезпечення паркуваннятранспортних засобів на автомобільних дорогах загального користування,тротуарах або інших місцях, а також комунальні гаражі, стоянки, паркінги(будівлі, споруди, їх частини), які побудовані за рахунок коштів місцевогобюджету, за винятком площі земельної ділянки, яка відведена для безоплатногопаркування транспортних засобів, передбачених статтею 30 Закону України"Про основи соціальної захищеності осіб з інвалідністю в Україні".2.2. Базоюоподаткування є площа земельної ділянки, відведена для паркування, а такожплоща комунальних гаражів, стоянок, паркінгів (будівель, споруд, їх частин), якіпобудовані за рахунок коштів місцевого бюджету.3. Ставки збору3.1. Ставки збору встановлюються за кожний день провадження діяльностііз забезпечення паркування транспортних засобів у гривнях за 1 квадратний метрплощі земельної ділянки, відведеної для організації та провадження такоїдіяльності, у розмірі до 0,075 відсотка мінімальної заробітної плати,установленої законом на 1 січня податкового (звітного) року.
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3.2. При визначенні ставки збору міська рада враховує місцезнаходженняспеціально відведених місць для паркування транспортних засобів, площуспеціально відведеного місця, кількість місць для паркування транспортнихзасобів, спосіб поставлення транспортних засобів на стоянку, режим роботи таїх заповнюваність.4. Особливості встановлення збору4.1. Ставка збору та порядок сплати збору до бюджету встановлюютьсяМенською міською радою.5. Порядок обчислення та строки сплати збору5.1. Сума збору за місця для паркування транспортних засобів, якаобчислена відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал,сплачується щоквартально згідно Податкового кодексу України дляквартального звітного (податкового) періоду строк, за місцезнаходженнямоб’єкта оподаткування.5.2. Платник збору, який має підрозділ без статусу юридичної особи, щопровадить діяльність із забезпечення паркування транспортних засобів наземельній ділянці не за місцем реєстрації такого платника збору, зобов'язанийзареєструвати такий підрозділ як платника збору у контролюючому органі замісцезнаходженням земельної ділянки.5.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.

НачальникФінансового управлінняМенської міської ради Алла НЕРОСЛИК
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Додаток 4до рішення __ сесії Менськоїміської ради 8 скликання__________ 2024 року № ____

Перелік спеціальних земельних ділянок, відведених для організації тапровадження діяльності із забезпечення паркування транспортних засобів, іззазначенням ставок збору та осіб, які уповноважені організовувати та провадитидіяльність із забезпечення паркування транспортних засобів
№з/п Місцезнаходження Загальнаплоща,кв.м

Технічнеоблаштування Кількістьмісць дляпаркуваннятранспортних засобів

Режим роботи Ставка збору(у відсоткахдомінімальноїзаробітноїплати,установленоїзаконом на 1січняподаткового(звітного)року)

Особи, якіуповноваженіорганізовувати тапровадитидіяльність іззабезпеченняпаркуваннятранспортнихзасобів

1. м. Мена,вул. Сіверськийшлях (від вул.м.Лисенка доветеринарноголарька навпротиавтостанції)

2600 облаштованознаками,розміткою таасфальто-бетоннимпокриттям

100 щоденно 0.000% Комунальнепідприємство«Менакомунпослуга»Менськоїміської ради

2. м. Мена,вул. Героїв АТО 2700 облаштованознаками,розміткою таасфальто-бетоннимпокриттям

120 щоденно 0.000% Комунальнепідприємство«Менакомунпослуга»Менськоїміської ради

НачальникФінансового управлінняМенської міської ради Алла НЕРОСЛИК



20

Додаток 5до рішення ___ сесії Менськоїміської ради 8 скликання____________ 2024 року № ____

П О Л О Ж Е Н Н Япро туристичний збір(далі – Положення)
1. Платники збору.1.1. Платниками збору є громадяни України, іноземці, а також особи безгромадянства, які прибувають на територію Менської територіальної громади,на якій діє рішенняМенської міської ради про встановлення туристичного збору,та тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі) визначенихпідпунктом 4.1. цього Положення.1.2. Платниками збору не можуть бути особи, які:а) постійно проживають, у тому числі на умовах договорів найму, у селі,селищі або місті, радами яких встановлено такий збір;б) особи визначені підпунктом "в" підпункту 14.1.213 пункту 14.1 статті 14Податкового Кодексу України, які прибули у відрядження або тимчасоворозміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом "б"підпункту 4.1 пункту 4 цього Положення, що належать фізичним особам на правівласності або на праві користування за договором найму;в) особи з інвалідністю, діти з інвалідністю та особи, що супроводжуютьосіб з інвалідністю I групи або дітей з інвалідністю (не більше одногосупроводжуючого);г) ветерани війни;ґ) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС;д) особи, які прибули за путівками (курсівками) на лікування, оздоровлення,реабілітацію до лікувально-профілактичних, фізкультурно-оздоровчих тасанаторно-курортних закладів, що мають ліцензію на медичну практику таакредитацію центрального органу виконавчої влади, що реалізує державнуполітику у сфері охорони здоров’я;е) діти віком до 18 років;є) дитячі лікувально-профілактичні, фізкультурно-оздоровчі та санаторно-курортні заклади.ж) члени сім’ї фізичної особи першого та/або другого ступеня споріднення,визначені відповідно до підпункту 14.1.263 пункту 14.1 статті 14 ПодатковогоКодексу України, які тимчасово розміщуються з такою фізичною особою умісцях проживання (ночівлі), визначених абзацом «б» підпункту 4.1. цьогоПоложення, що належать їй на праві власності або на праві користування задоговором найму.
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з) взяті на облік як внутрішньо переміщені особи відповідно до ЗаконуУкраїни "Про забезпечення прав і свобод внутрішньо переміщених осіб", якітимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом4.1 пункту 4 цього Положення, а інформація про адресу таких місць зазначена вдовідці про взяття на облік внутрішньо переміщеної особи як адреса фактичногомісця їх проживання/перебування.2. Ставка збору.2.1. Ставка збору встановлюється рішенням Менської міської ради за кожнудобу тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі), визначенихпідпунктом 4.1. пункту 4 цього Положення у розмірі 0,25 відсотка – длявнутрішнього туризму та 0,75 відсотка – для в’їзного туризму від розмірумінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного(податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення.3. База справляння збору.3.1. Базою справляння збору є загальна кількість діб тимчасовогорозміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 4.1. пункту4 цього Положення.4. Податкові агенти та місця проживання (ночівлі).4.1. Згідно з рішенням Менської міської ради, справляння збору можездійснюватися з тимчасового розміщення у таких місцях проживання (ночівлі):а) готелі, кемпінги, мотелі, гуртожитки для приїжджих, хостели, будинкивідпочинку, туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку,пансіонати та інші заклади готельного типу, санаторно-курортні заклади;б) житловий будинок, прибудова до житлового будинку, квартира, котедж,кімната, садовий будинок, дачний будинок, будь-які інші об’єкти, щовикористовуються для тимчасового проживання (ночівлі).4.2. Згідно з рішенням Менської міської ради, справляння збору можездійснюватися такими податковими агентами:а) юридичними особами, філіями, відділеннями, іншими відокремленимипідрозділами юридичних осіб згідно з підпунктом 6.2. пункту 6 цьогоПоложення, фізичними особами - підприємцями, які надають послуги зтимчасового розміщення осіб у місцях проживання (ночівлі), визначенихпідпунктом 4.1 цього Положення;б) квартирно-посередницькими організаціями, які направляютьнеорганізованих осіб з метою їх тимчасового розміщення у місцях проживання(ночівлі), визначених підпунктом "б" підпункту 4.1 пункту 4 цього Положення,що належать фізичним особам на праві власності або на праві користування задоговором найму;в) юридичними особами, які уповноважуються Менською міською радою,справляти збір на умовах договору, укладеного з відповідною радою.5. Особливості справляння збору.5.1. Платники збору сплачують суму збору авансовим внеском передтимчасовим розміщенням у місцях проживання (ночівлі) податковим агентам,

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1706-18
https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1706-18


22

які справляють збір за ставками, у місцях справляння збору та з дотриманнямінших вимог, визначених рішенням Менської міської ради.За один і той самий період перебування платника збору на території однієїадміністративно-територіальної одиниці, на якій встановлено туристичний збір,повторне справляння збору, вже сплаченого таким платником збору, недопускається.5.2. Особа здійснює тимчасове розміщення платника збору у місцяхпроживання (ночівлі), що належать такій особі на праві власності або на правікористування, виключно за наявності у платника збору документа, щопідтверджує сплату ним туристичного збору відповідно до Податкового КодексуУкраїни та рішення Менської міської ради.5.3. У разі дострокового залишення особою, яка сплатила туристичний збір,території адміністративно-територіальної одиниці, на якій встановленотуристичний збір, сума надмірно сплаченого збору підлягає поверненню такійособі;6. Порядок сплати збору.6.1. Податкові агенти сплачують збір за своїм місцезнаходженнямщоквартально, у визначений для квартального звітного (податкового) періодустрок та відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал,або авансовими внесками до 30 числа (включно) кожного місяця (у лютому - до28 (29) включно) на підставі рішення Менської міської ради.Податкові агенти, які сплачують збір авансовими внесками, відображаютьу податковій декларації за звітний (податковий) квартал суми нарахованихщомісячних авансових внесків. При цьому остаточна сума збору, обчисленавідповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал (зурахуванням фактично внесених авансових платежів), сплачується такимиподатковими агентами у строки, визначені для квартального звітного(податкового) періоду.6.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, щонадає послуги з тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі) не замісцем реєстрації такого податкового агента, зобов’язаний зареєструвати такийпідрозділ як податкового агента туристичного збору у контролюючому органі замісцезнаходженням підрозділу.6.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.

НачальникФінансового управлінняМенської міської ради Алла НЕРОСЛИК
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Додаток 6до рішення ___ сесії Менськоїміської ради 8 скликання____________ 2024 року № ___
П О Л О Ж Е Н Н Япро податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки(далі – Положення)1. Платники податку.1.1. Платниками податку є фізичні та юридичні особи, в тому числінерезиденти, які є власниками об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості.1.2. Платниками податку, в разі перебування об’єктів житлової та/абонежитлової нерухомості у спільній частковій або спільній сумісній власностікількох осіб:а) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває у спільнійчастковій власності кількох осіб, платником податку є кожна з цих осіб заналежну їй частку;б) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває успільній сумісній власності кількох осіб, але не поділений в натурі, платникомподатку є одна з таких осіб-власників, визначена за їх згодою, якщо інше невстановлено судом;в) якщо об’єкт житлової та/або нежитлової нерухомості перебуває успільній сумісній власності кількох осіб і поділений між ними в натурі,платником податку є кожна з цих осіб за належну їй частку.2. Об’єкт оподаткування.2.1. Об’єктом оподаткування є об’єкт житлової та нежитлової нерухомості,в тому числі його частка.2.2. Не є об’єктом оподаткування:а) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власностіорганів державної влади, органів місцевого самоврядування, а також організацій,створених ними в установленому порядку, що повністю утримуються за рахуноквідповідного державного бюджету чи місцевого бюджету і є неприбутковими (їхспільній власності);б) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які розташовані в зонахвідчуження та безумовного (обов’язкового) відселення, визначені законом, втому числі їх частки;в) будівлі дитячих будинків сімейного типу;г) гуртожитки;ґ) житлова нерухомість непридатна для проживання, у тому числі у зв’язкуз аварійним станом, визнана такою згідно з рішенням сільської, селищної,міської ради;д) об’єкти житлової нерухомості, в тому числі їх частки, що належать дітям-сиротам, дітям, позбавленим батьківського піклування, та особам з їх числа,
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визнаним такими відповідно до закону, дітям з інвалідністю, які виховуютьсяодинокими матерями (батьками), але не більше одного такого об’єкта на дитину;е) об’єкти нежитлової нерухомості, які використовуються суб’єктамигосподарювання малого та середнього бізнесу, що провадять свою діяльність утимчасових спорудах для здійснення підприємницької діяльності та/або в малихархітектурних формах та на ринках;є) будівлі промисловості, віднесені до класу "Промислові та складськібудівлі" (код 125) Класифікатора будівель і споруд НК 018:2023, щовикористовуються за призначенням у господарській діяльності суб’єктівгосподарювання, основна діяльність яких класифікується у секціях B-F КВЕДДК 009:2010, та не здаються їх власниками в оренду, лізинг, позичку;ж) будівлі, споруди сільськогосподарських товаровиробників (юридичнихта фізичних осіб), віднесені до класу "Нежитлові сільськогосподарські будівлі"(код 1271) Класифікатора будівель і споруд НК 018:2023, що використовуютьсяза призначенням у господарській діяльності суб’єктів господарювання та нездаються їх власниками в оренду, лізинг, позичку;з) об’єкти житлової та нежитлової нерухомості, які перебувають у власностігромадських об’єднань осіб з інвалідністю та їх підприємств;и) об’єкти нерухомості, що перебувають у власності релігійних організацій,статути (положення) яких зареєстровано у встановленому законом порядку, тавикористовуються виключно для забезпечення їхньої статутної діяльності,включаючи ті, в яких здійснюють діяльність засновані такими релігійнимиорганізаціями добродійні заклади (притулки, інтернати, лікарні тощо), крімоб’єктів нерухомості, в яких здійснюється виробнича та/або господарськадіяльність;і) будівлі дошкільних та загальноосвітніх навчальних закладів незалежновід форми власності та джерел фінансування, що використовуються для наданняосвітніх послуг;ї) об’єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних дитячихсанаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення та відпочинку дітей, атакож дитячих санаторно-курортних закладів та закладів оздоровлення івідпочинку дітей, які знаходяться на балансі підприємств, установ та організацій,які є неприбутковими і внесені контролюючим органом до Реєструнеприбуткових установ та організацій. У разі виключення з Реєструнеприбуткових установ та організацій декларація подається платником податкупротягом 30 календарних днів з дня виключення, а податок сплачуєтьсяпочинаючи з місяця, наступного за місяцем, в якому відбулося виключення зРеєстру неприбуткових установ та організацій;й) об’єкти нежитлової нерухомості державних та комунальних центріволімпійської підготовки, шкіл вищої спортивної майстерності, центрів фізичногоздоров’я населення, центрів з розвитку фізичної культури і спорту осіб зінвалідністю, дитячо-юнацьких спортивних шкіл, а також центрів олімпійськоїпідготовки, шкіл вищої спортивної майстерності, дитячо-юнацьких спортивних
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шкіл і спортивних споруд всеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств,їх місцевих осередків та відокремлених підрозділів, що є неприбутковими тавключені до Реєстру неприбуткових установ та організацій. У разі виключеннятаких установ та організацій з Реєстру неприбуткових установ та організаційдекларація подається платником податку протягом 30 календарних днів з днявиключення, а податок сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем,в якому відбулося виключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій;к) об’єкти нежитлової нерухомості баз олімпійської та паралімпійськоїпідготовки. Перелік таких баз затверджується Кабінетом Міністрів України;л) об’єкти житлової нерухомості, які належать багатодітним або прийомнимсім’ям, у яких виховується п’ять та більше дітей.3. База оподаткування.3.1. Базою оподаткування є загальна площа об’єкта житлової та нежитловоїнерухомості, в тому числі його часток.3.2. База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, втому числі їх часток, які перебувають у власності фізичних осіб, обчислюєтьсяконтролюючим органом на підставі даних Державного реєстру речових прав нанерухоме майно, що безоплатно надаються органами державної реєстрації правна нерухоме майно та/або на підставі оригіналів відповідних документівплатника податків, зокрема документів на право власності.3.3. База оподаткування об’єктів житлової та нежитлової нерухомості, втому числі їх часток, що перебувають у власності юридичних осіб, обчислюєтьсятакими особами самостійно, виходячи із загальної площі кожного окремогооб’єкта оподаткування на підставі документів, що підтверджують правовласності на такий об’єкт.4. Пільги із сплати податку.4.1. База оподаткування об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, в тому числіїх часток, що перебувають у власності фізичної особи платника податку,зменшується:а) для квартири/квартир незалежно від їх кількості на 60 кв. метрів;б) для житлового будинку/будинків незалежно від їх кількості на 120 кв.метрів;в) для різних типів об’єктів житлової нерухомості, в тому числі їх часток (уразі одночасного перебування у власності платника податку квартири/квартирта житлового будинку/будинків, у тому числі їх часток), на 180 кв. метрів.Таке зменшення надається один раз за кожний базовий податковий (звітний)період (рік).4.2. Менська міська рада встановлює пільги з податку, що сплачується натериторії Менської територіальної громади, з об’єктів житлової та/абонежитлової нерухомості, що перебувають у власності фізичних або юридичнихосіб, громадських об’єднань, благодійних організацій, релігійних організаційУкраїни, статути (положення) яких зареєстровані у встановленому законом
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порядку, та використовуються для забезпечення діяльності, передбаченої такимистатутами (положеннями).Пільги з податку, що сплачується на відповідній території з об’єктівжитлової та нежитлової нерухомості, для фізичних осіб визначаються виходячиз їх майнового стану та рівня доходів.Пільги з податку, що сплачується на відповідній території з об’єктівнежитлової нерухомості, встановлюються залежно від майна, яке є об’єктомоподаткування.Менська міська рада має право встановлювати пільги з податку, щосплачується на відповідній території, з об’єктів нежитлової нерухомості, щорозташовані на території індустріального парку та перебувають у власностіучасників індустріального парку, включеного до Реєстру індустріальних парків.На такі рішення не поширюється дія підпункту 4.1.9 пункту 4.1 та пункту 4.5статті 4, підпунктів 12.3.3 і 12.3.4 пункту 12.3, підпункту 12.4.3 пункту 12.4 (участині строку прийняття та набрання чинності рішеннями) та пункту 12.5 (участині строку набрання чинності рішеннями) статті 12 Податкового Кодексу таЗакону України "Про засади державної регуляторної політики у сферігосподарської діяльності.4.3. Пільги з податку, що сплачується на території Менської міськоїтериторіальної громади, передбачені п.п. 4.1 та п.п. 4.2 для фізичних осіб незастосовуються на:- об’єкт/об’єкти оподаткування, якщо площа такого/таких об’єкта/об’єктівперевищує п’ятикратний розмір неоподатковуваної площі, встановленоїпідпунктом 4.1. пункту 4;- об’єкт/об’єкти оподаткування, що використовуються їх власниками зметою одержання доходів (здаються в оренду, лізинг, позичку,використовуються у підприємницькій діяльності).4.4. Встановити додатково слідуючі пільги з сплати податку на нерухомемайно, відмінне від земельної ділянки наведені в Додатку 6.2 до даного рішення.5. Ставки податку для об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості,що перебувають у власності фізичних та юридичних осіб, встановлюються зарішенням Менської міської ради та поділяються на групи, наведені в Додатку6.1 до даного рішення.6. Податковий період.6.1. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному року.7. Порядок обчислення суми податку7.1. Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів житлової нерухомості, якіперебувають у власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим органом замісцем податкової адреси (місцем реєстрації) власника такої нерухомості утакому порядку:а) за наявності у власності платника податку одного об’єкта житловоїнерухомості, в тому числі його частки, податок обчислюється, виходячи з бази
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оподаткування, зменшеної відповідно до підпунктів "а" або "б" підпункту 4.1пункту 4 цього Положення, та відповідної ставки податку;б) за наявності у власності платника податку більше одного об’єктажитлової нерухомості одного типу, в тому числі їх часток, податок обчислюєтьсявиходячи із сумарної загальної площі таких об’єктів, зменшеної відповіднодо підпунктів "а" або "б" підпункту 4.1 пункту 4 цього Положення, тавідповідної ставки податку;в) за наявності у власності платника податку об’єктів житлової нерухомостірізних видів, у тому числі їх часток, податок обчислюється виходячи із сумарноїзагальної площі таких об’єктів, зменшеної відповідно до підпункту"в" підпункту 4.1 пункту 4 цього Положення, та відповідної ставки податку;г) сума податку, обчислена з урахуванням підпунктів "б" і "в" цьогопідпункту, розподіляється контролюючим органом пропорційно до питомої вагизагальної площі кожного з об’єктів житлової нерухомості;Обчислення суми податку з об’єкта/об’єктів нежитлової нерухомості, якіперебувають у власності фізичних осіб, здійснюється контролюючим органом замісцем податкової адреси (місцем реєстрації) власника такої нерухомостівиходячи із загальної площі кожного з об’єктів нежитлової нерухомості тавідповідної ставки податку.7.11 За наявності у власності платника податку об’єкта (об’єктів) житловоїнерухомості, у тому числі його частки, що перебуває у власності фізичної чиюридичної особи - платника податку, загальна площа якого перевищує 300квадратних метрів (для квартири) та/або 500 квадратних метрів (для будинку),сума податку, розрахована відповідно до підпунктів "а"-"г" підпункту 7.1 цьогопункту, збільшується на 25000 гривень на рік за кожен такий об’єкт житловоїнерухомості (його частку).7.2. Податкове/податкові повідомлення-рішення про сплату суми/сумподатку, обчисленого згідно з підпунктом 7.1 пункту 7 цього Положення, разомз детальним розрахунком суми/сум податку, та відповідні платіжні реквізити,зокрема, органів місцевого самоврядування за місцезнаходженням кожного зоб’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, надсилаються платникуподатку контролюючим органом у порядку, визначеному статтею 42Податкового Кодексу, до 1 липня року, що настає за базовим податковим(звітним) періодом (роком).Щодо новоствореного (нововведеного) об’єкта житлової та/або нежитловоїнерухомості податок сплачується фізичною особою-платником починаючи змісяця, в якому виникло право власності на такий об’єкт.Контролюючі органи за місцем проживання (реєстрації) платників податкув десятиденний строк інформують відповідні контролюючі органи за місцемзнаходження об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості про надіслані(вручені) платнику податку податкові повідомлення-рішення про сплату податкуу порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, щозабезпечує формування та реалізує державну фінансову політику.
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Нарахування податку та надсилання (вручення) податкових повідомлень-рішень про сплату податку фізичним особам нерезидентам здійснюютьконтролюючі органи за місцезнаходженням об’єктів житлової та/або нежитловоїнерухомості, що перебувають у власності таких нерезидентів.7.3. Платники податку мають право звернутися з письмовою заявою доконтролюючого органу за своєю податковою адресою для проведення звіркиданих щодо:об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості, в тому числі їх часток,що перебувають у власності платника податку;розміру загальної площі об’єктів житлової та/або нежитлової нерухомості,що перебувають у власності платника податку;права на користування пільгою із сплати податку;розміру ставки податку;нарахованої суми податку.У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих органів таданими, підтвердженими платником податку на підставі оригіналів відповіднихдокументів, зокрема документів на право власності, контролюючий орган засвоєю податковою адресою платника податку проводить перерахунок сумиподатку і надсилає (вручає) йому нове податкове повідомлення-рішення.Попереднє податкове повідомлення-рішення вважається скасованим(відкликаним).7.4. Органи державної реєстрації прав на нерухоме майно зобов’язані у 15-денний строк після закінчення податкового (звітного) кварталу подаватицентральному органу виконавчої влади, що реалізує державну податковуполітику, відомості, необхідні для розрахунку та справляння податку фізичнимита юридичними особами, станом на перше число відповідного кварталу впорядку, визначеному Кабінетом Міністрів України.У разі подання платником податку контролюючому органуправовстановлюючих документів на нерухоме майно, відомості про яке відсутніу базі даних інформаційних систем центрального органу виконавчої влади, щореалізує державну податкову політику, сплата податку фізичними особамиздійснюється на підставі поданих платником податку відомостей до отриманняконтролюючим органом відомостей від органів державної реєстрації прав нанерухоме майно про перехід права власності на об’єкт оподаткування.7.5. Платники податку - юридичні особи самостійно обчислюють сумуподатку станом на 1 січня звітного року і не пізніше 20 лютого цього ж рокуподають контролюючому органу за місцезнаходженням об’єкта/об’єктівоподаткування декларацію за формою, встановленою у порядку,передбаченому статтею 46 Податкового кодексу України, з розбивкою річноїсуми рівними частками поквартально.Щодо новоствореного (нововведеного) об’єкта житлової та/або нежитловоїнерухомості декларація юридичною особою - платником подається протягом 30календарних днів з дня виникнення права власності на такий об’єкт, а податок
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сплачується починаючи з місяця, в якому виникло право власності на такийоб’єкт.8. Порядок обчислення сум податку в разі зміни власника об’єктаоподаткування податком8.1. У разі переходу права власності на об’єкт оподаткування від одноговласника до іншого протягом календарного року податок обчислюється дляпопереднього власника за період з 01 січня цього року до початку того місяця, вякому припинилося право власності на зазначений об’єкт оподаткування, а длянового власника - починаючи з місяця, в якому він набув право власності.8.2. Контролюючий орган надсилає податкове повідомлення-рішенняновому власнику після отримання інформації про перехід права власності.9. Порядок сплати податку9.1. Податок сплачується за місцем розташування об’єкта/об’єктівоподаткування і зараховується до місцевого бюджету згідно з положеннямиБюджетного кодексу України.9.2 Фізичні особи можуть сплачувати податок у сільській та селищніймісцевості через каси сільських (селищних) рад за квитанцією про прийняттяподатків.10. Строки сплати податку10.1. Податкове зобов’язання за звітний рік з податку сплачується:а) фізичними особами протягом 60 днів з дня вручення податковогоповідомлення-рішення;б) юридичними особами авансовими внесками щокварталу до 30 числамісяця, що наступає за звітним кварталом, які відображаються в річнійподатковій декларації.10.2. У разі, якщо контролюючий орган не надіслав (не вручив)податкове/податкові повідомлення-рішення у строки, встановлені в пункті 7підпункту 7.2 цього Положення, фізичні особи звільняються відвідповідальності, передбаченої цим Положенням за несвоєчасну сплатуподаткового зобов’язання.10.3 Податкове зобов’язання з цього податку може бути нараховано заподаткові (звітні) періоди (роки) в межах строків, визначених пунктом 102.1статті 102 цього Податкового Кодексу.
НачальникФінансового управлінняМенської міської ради Алла НЕРОСЛИК
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Додаток 6.1до рішення ___ сесії Менськоїміської ради 8 скликання _________ 2024 року №____
СТАВКИподатку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянкиСтавки встановлюються та вводяться в дію з 01 січня 2025 року.Населені пункти, на які поширюється дія рішення Менської міської ради 1:

Код області Кодрайону Код територіальноїгромади Коднаселеного пункту

Найменуванняадміністративно-територіальноїодиниці абонаселеного пункту,або територіїоб’єднаноїтериторіальноїгромади
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030010065172 місто Мена
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030020016378 селище Макошине
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030030025238 село Бірківка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030040021396 село Блистова
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030050033651 село Величківка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030060034070 село Веселе
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030070037232 село Вільне
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030080079354 село Волосківці
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030090041156 село Городище
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030100066865 село Данилівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030110023881 село Дерепівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030120077536 село Дібрівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030130029953 село Дмитрівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030140010042 село Дягова
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030150095382 село Загорівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030160099546 село Киселівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030170083017 село Комарівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030180083713 село Куковичі
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030190056901 село Лазарівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030200091436 село Ліски
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030210040384 село Луки
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030220045794 село Майське
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030230030708 село Максаки
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030240044467 село Нові Броди
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030250016367 село Овчарівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030260099284 село Остапівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030270022343 село Осьмаки
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030280087689 село Покровське
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030290094227 село Семенівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030300023318 село Синявка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030310040067 село Слобідка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030320039826 село Степанівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030330016638 село Стольне
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030340023320 село Ушня
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030350023972 село Феськівка
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UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030360060960 село Чорногорці
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030370020199 селище Куковицьке
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030380082762 селище Прогрес
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030390089242 селище Садове

Класифікація будівель та споруд2
Ставки податку3за 1 кв. метр(відсотків розмірумінімальної заробітноїплати)

Ставки податку3за 1 кв. метр(відсотків розмірумінімальної заробітноїплати)

Код Назва класифікаційної одиниці для юридичних осіб4 для фізичних осіб4

місто село,селище місто село,селище
БУДІВЛІ11 Житлові будинки111 Одноквартирні житлові будинки1110 Одноквартирні житлові будинки 0,750% 0,750% 0,100% 0,100%

112 Житлові будинки з двома та більшеквартирами1121 Житлові будинки з двома квартирами 0,750% 0,750% 0,100% 0,100%
1122 Житлові будинки з трьома та більшеквартирами 0,750% 0,750% 0,100% 0,100%
113 Житлові будинки для колективногопроживання
1130 Житлові будинки для колективногопроживання 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%12 Нежитлові будівлі121 Будівлі готельні та подібні будівлі1211 Будівлі готельні 0,500% 0,500% 0,500% 0,500%
1212 Інші будівлі для короткостроковогопроживання 0,050% 0,050% 0,050% 0,050%122 Офісні будівлі1220 Офісні будівлі 0,700% 0,500% 0,700% 0,500%123 Будівлі оптово-роздрібної торгівлі1230 Будівлі оптово-роздрібної торгівлі 0,700% 0,500% 0,700% 0,500%124 Будівлі транспорту та зв'язку
1241 Будівлі електронних комунікацій, станцій,терміналів та пов'язані з ними будівлі 1,000% 0,500% 1,000% 0,500%1242 Будівлі гаражів 0,500% 0,250% 0,100% 0,100%125 Промислові та складські будівлі1251 Промислові будівлі 0,050% 0,050% 0,050% 0,050%1252 Резервуари, силоси та склади 0,200% 0,200% 0,200% 0,200%
126 Будівлі громадського дозвілля, освіти, охорониздоров'я та соціального захисту1261 Будівлі громадського дозвілля 1,500% 1,500% 1,500% 1,500%1262 Будівлі музеїв та бібліотек 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%1263 Будівлі закладів освіти та дослідних закладів 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%
1264 Будівлі закладів охорони здоров’я тасоціального захисту населення 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%1265 Спортивні зали 0,100% 0,100% 0,100% 0,100%127 Інші нежитлові будівлі1271 Нежитлові сільськогосподарські будівлі 0,200% 0,200% 0,200% 0,200%
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1272 Меморіальні та культові будівлі 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%1273 Пам'ятники історичні та ті, що охороняються 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%1274 Інші будівлі, не класифіковані раніше 0,100% 0,100% 0,100% 0,100%21 Транспортна інфраструктура
211 Автомобільні дороги загального користування,вулиці та інші дороги
2111 Автомобільні дороги загального користуваннядержавного значення 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%2112 Вулиці та інші дороги 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%212 Залізниці2121 Залізниці магістральні 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%2122 Місцеві залізниці 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%213 Злітно-посадкові смуги2130 Злітно-посадкові смуги 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%214 Мости, естакади, тунелі та метро2141 Мости та естакади 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%2142 Тунелі та метро 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%
215 Портові споруди, канали, дамби та інші водніспоруди2151 Портові споруди та судноплавні канали 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%2152 Дамби 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%2153 Акведуки, зрошувальні та осушувальні споруди 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%
22 Трубопроводи, лінії електроннихкомунікаційних мереж та електропередачі
221 Магістральні трубопроводи, лінії електроннихкомунікаційних мереж та електропередачі2211 Магістральні нафтопроводи та газопроводи 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%2212 Магістральні водопроводи 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%
2213 Магістральні лінії електронних комунікаційнихмереж 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%2214 Магістральні лінії електропередачі 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%
222 Місцеві трубопроводи, лінії електроннихкомунікаційних мереж та електропередачі2221 Місцеві трубопроводи газопостачання 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%2222 Місцеві трубопроводи водопостачання 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%2223 Місцеві каналізаційні трубопроводи 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%
2224 Місцеві лінії електронних комунікаційнихмереж та електропередачі 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%23 Комплексні споруди промислових об’єктів230 Комплексні споруди промислових об’єктів2301 Споруди гірничодобувні 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%2302 Споруди електростанцій 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%2303 Споруди підприємств хімічної промисловості 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%
2304 Споруди важкої промисловості, некласифіковані раніше 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%24 Інші інженерні споруди241 Спортивні та рекреаційні споруди2411 Спортивні майданчики 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%2412 Інші спортивні та рекреаційні споруди 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%
242 Інші інженерні споруди, не класифікованіраніше
2420 Інші інженерні споруди, не класифікованіраніше 0,000% 0,000% 0,000% 0,000%
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1У разі встановлення ставок податку, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом ставки затверджуються окремими додатками. Назвинаселених пунктів зазначаються відповідно до Кодифікатора адміністративно-територіальних одиниць татериторій територіальних громад (в редакції наказу Міністерства розвитку громад та територій України від 19січня 2024 року № 48)2 Класифікація будівель та споруд, код та найменування зазначаються відповідно до національнийкласифікатор НК 018:2023 "Класифікатор будівель і споруд", затвердженого Наказом Міністерства ЕкономікиУкраїни від 16 травня 2023 року № 35733 Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2статті 30, пункту 266.2 статті 266 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом з трьома (уразі потреби чотирма) десятковими знаками після коми.4 У разі визначення у рішенні про оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельноїділянки, зон адміністративно-територіальної одиниці, щодо якої приймається рішення, ставки встановлюютьсязалежно від зони. Без урахування зони ставки зазначаються у графі “1 зона”.5 Об’єкти нерухомості, що класифікуються за цим підкласом, звільняються/можуть звільнятися повністюабо частково від оподаткування податком на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, відповідно до нормпідпункту 266.2.2 пункту 266.2 та пункту 266.4. статті 266 Податкового кодексу України.

НачальникФінансового управлінняМенської міської ради Алла НЕРОСЛИК
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Додаток 6.2до рішення __ сесії Менськоїміської ради 8 скликання_________ 2024 року № ___
ПЕРЕЛІКпільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до підпункту266.4.2 пункту 266.4 статті 266 Податкового кодексу України, із сплатиподатку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки5

Пільги встановлюються та вводяться в дію з 01 січня 2025 року.Населені пункти, на які поширюється дія рішення Менської міської ради1:

Код області Кодрайону Код територіальноїгромади Коднаселеного пункту

Найменуванняадміністративно-територіальноїодиниці абонаселеногопункту, аботериторіїоб’єднаноїтериторіальноїгромади
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030010065172 місто Мена
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030020016378 селищеМакошине
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030030025238 село Бірківка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030040021396 село Блистова
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030050033651 село Величківка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030060034070 село Веселе
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030070037232 село Вільне
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030080079354 село Волосківці
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030090041156 село Городище
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030100066865 село Данилівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030110023881 село Дерепівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030120077536 село Дібрівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030130029953 село Дмитрівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030140010042 село Дягова
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030150095382 село Загорівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030160099546 село Киселівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030170083017 село Комарівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030180083713 село Куковичі
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030190056901 село Лазарівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030200091436 село Ліски
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030210040384 село Луки
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030220045794 село Майське
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030230030708 село Максаки
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030240044467 село Нові Броди
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030250016367 село Овчарівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030260099284 село Остапівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030270022343 село Осьмаки
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030280087689 село Покровське
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030290094227 село Семенівка
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UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030300023318 село Синявка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030310040067 село Слобідка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030320039826 село Степанівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030330016638 село Стольне
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030340023320 село Ушня
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030350023972 село Феськівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030360060960 село Чорногорці
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030370020199 селищеКуковицьке
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030380082762 селище Прогрес
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030390089242 селище Садове

Група платників, категорія/класифікаціябудівель та споруд2
Розмір пільги(відсотків сумиподатковогозобов’язання за рік)2

- об’єкти житлової та нежитлової нерухомості комунальнихпідприємств, установ, організацій, засновником яких єМенська міська рада та інші органи місцевогосамоврядування;
100%

- об’єкти нежитлової нерухомості релігійних організаційУкраїни, статути (положення) яких зареєстровані увстановленому законом порядку, та використовуються длязабезпечення діяльності, передбаченої такими статутами(положеннями);
100%

- господарські (присадибні) будівлі, що знаходяться увласності фізичних осіб (крім фізичних осіб-підприємців)– допоміжні (нежитлові) приміщення, до яких належатьсараї, хліви, гаражі, літні кухні, вбиральні, погреби, навіси,котельні, бойлерні, трансформаторні підстанції, лазні,пральні, крім будівель, які використовуються зкомерційною метою та для здійснення підприємницькоїдіяльності.

100%

- об’єкти житлової та нежитлової нерухомості щознаходяться у власності фізичних осіб, а саме:
 особи з інвалідністю;
 особи віком понад 60 років;
 особи із числа дітей-сиріт та дітей, позбавленихбатьківського піклування;
 особи, які самостійно виховують дитину (дітей) вікомдо 18 років;
 особи, які хворіють на рідкісні (орфанні)захворювання, визначені переліком рідкісних(орфанних) захворювань, що призводять доскорочення тривалості життя хворих або їх

100%
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інвалідизації та для яких існують визнані методилікування, затвердженим наказом МОЗ від 27 жовтня2014 р. № 778;
 сім’ї опікунів;
 сім’ї з дітьми, сім’ї опікунів, піклувальників, у яких:- виховуються діти з інвалідністю;- перебуває на утриманні повнолітня дитина, яка єособою з інвалідністю І чи II групи;- проживає/перебуває на утриманні особа, визнанасудом недієздатною;- батьки (один із батьків) мають інвалідність;
 сім’ї військовослужбовців (в тому числі сім’їзагиблих військовослужбовців), які берутьбезпосередню участь у бойових діях абозабезпечують здійснення заходів з національноїбезпеки і оборони, відсічі і стримування збройноїагресії, перебуваючи безпосередньо в районах уперіод здійснення зазначених заходів, до складу якихможуть належати чоловік/дружина, діти, батьки, атакож інші особи, які перебувають на їх утриманні;
 особи що мають статус учасника бойових дій;
 багатодітні сім’ї;
 малозабезпечені сім’ї;
 сім’ї патронатних вихователів;
 прийомні сім’ї;
 дитячі будинки сімейного типу.Крім будівель, які використовуються з комерційною метоюта для здійснення підприємницької діяльності.- об’єкти житлової та нежитлової нерухомостігромадських організацій 100%

- об’єкти нежитлової нерухомості, що розташовані натериторії індустріальних парків та перебувають у власностіучасників індустріального парку, включеного до Реєструіндустріальних парків.
100%

1 Назви населених пунктів зазначаються відповідно до Кодифікатора адміністративно-територіальниходиниць та територій територіальних громад (в редакції наказу Міністерства розвитку громад та територійУкраїни від 19 січня 2024 року № 48)2 Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30,пункту 266.2 статті 266, пункту 266.4.2 статті 266 Податкового кодексу України. У разі встановлення пільг,відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населенимпунктом пільги затверджуються окремо.
НачальникФінансового управлінняМенської міської ради Алла НЕРОСЛИК
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Додаток 7до рішення ____ сесії Менськоїміської ради 8 скликання____________ 2024 року № ____
П О Л О Ж Е Н Н ЯПро порядок обчислення та сплати за землю на території Менськоїтериторіальної громади

1. Платники земельного податку1.1. Платниками податку є власники земельних ділянок, земельних часток(паїв), землекористувачі, чиї земельні ділянки розташовані на території Менськоїміської територіальної громади.1.2. Особливості справляння податку суб’єктами господарювання, якізастосовують спрощену систему оподаткування, обліку та звітності,встановлюються главою 1 розділу XIV Податкового кодексу України.2. Об'єкти оподаткування2.1. Об’єктами оподаткування є земельні ділянки, які перебувають увласності , земельні частки (паї), які перебувають у власності та 3. земельніділянки державної та комунальної власності, які перебувають у володінні направі постійного користування.3. База оподаткування земельним податком3.1. Базою оподаткування є нормативна грошова оцінка земельних ділянокз урахуванням коефіцієнта індексації, визначеного відповідно до порядку,встановленого Податковим кодексом України або площа земельних ділянок,нормативну грошову оцінку яких не проведено.3.2. Рішення Менської міської ради щодо нормативної грошової оцінкиземельних ділянок, офіційно оприлюднюється радою до 15 липня року, щопередує бюджетному періоду, в якому планується застосування нормативноїгрошової оцінки земель або змін (плановий період). В іншому разі нормивідповідних рішень застосовуються не раніше початку бюджетного періоду, щонастає за плановим періодом.4. Ставки земельного податку та податковий період4.1. Встановити ставки земельного податку згідно з додатком 7.1.4.2. Базовим податковим (звітним) періодом для плати за землю єкалендарний рік.4.3. Базовий податковий (звітний) рік починається 1 січня і закінчується 31грудня того ж року (для новостворених підприємств та організацій, а також узв'язку із набуттям права власності та/або користування на нові земельні ділянкиможе бути меншим 12 місяців).5. Пільги щодо сплати земельного податку для фізичних осіб5.1. Від сплати податку звільняються:5.1.1. особи з інвалідністю першої і другої групи;5.1.2. фізичні особи, які виховують трьох і більше дітей віком до 18 років;

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/2755-17/paran6941%23n6941
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5.1.3. пенсіонери (за віком);5.1.4. ветерани війни та особи, на яких поширюється дія Закону України«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»;5.1.5. фізичні особи, визнані законом особами, які постраждали внаслідокЧорнобильської катастрофи.5.2. Звільнення від сплати податку за земельні ділянки, передбачене длявідповідної категорії фізичних осіб підпунктом 5.1. цього Положення,поширюється на одну земельну ділянку за кожним видом використання у межахграничних норм:5.2.1. для ведення особистого селянського господарства - у розмірі не більшяк 2 гектари;5.2.2. для будівництва та обслуговування житлового будинку,господарських будівель і споруд (присадибна ділянка): у селах - не більш як 0,25гектара, в селищах - не більш як 0,15 гектара, в містах - не більш як 0,10 гектара;5.2.3. для індивідуального дачного будівництва - не більш як 0,10 гектара;5.2.4. для будівництва індивідуальних гаражів - не більш як 0,01 гектара;5.2.5. для ведення садівництва - не більш як 0,12 гектара.5.3. Від сплати податку звільняються на період дії єдиного податкучетвертої групи власники земельних ділянок, земельних часток (паїв) таземлекористувачі за умови передачі земельних ділянок та земельних часток(паїв) в оренду платнику єдиного податку четвертої групи.5.4. Якщо фізична особа, визначена у пункті 5.1 цього Положення, станомна 1 січня поточного року має у власності декілька земельних ділянок одноговиду використання, площа яких перевищує межі граничних норм,визначених пункті 5.2 цього Положення, така особа до 1 травня поточного рокуподає письмову заяву у довільній формі до контролюючого органу за місцемзнаходження будь-якої земельної ділянки про самостійне обрання/змінуземельних ділянок для застосування пільги (далі - заява про застосуванняпільги).
Пільга починає застосовуватися до обраних земельних ділянок з базовогоподаткового (звітного) періоду, в якому подано таку заяву, та діє до початкумісяця, що настає за місяцем подання нової заяви про застосування пільги.
У разі подання фізичною особою, яка станом на 1 січня поточного року маєу власності декілька земельних ділянок одного виду використання, заяви прозастосування пільги після 1 травня поточного року пільга починаєзастосовуватися до обраних земельних ділянок з наступного податкового(звітного) періоду.
Якщо право на пільгу у фізичної особи, яка має у власності декільказемельних ділянок одного виду використання, виникає протягом календарногороку та/або фізична особа, визначена у пункті 5.1 цього Положення, набуваєправо власності на земельну ділянку/земельні ділянки одного видувикористання, така особа подає заяву про застосування пільги до

http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/3551-12
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контролюючого органу за місцем знаходження будь-якої земельної ділянкипротягом 30 календарних днів з дня набуття такого права на пільгу та/або прававласності.
Пільга починає застосовуватися до обраних земельних ділянок зурахуванням вимог пункту 284.2 статті 284 Податкового кодексу України та дієдо початку місяця, що настає за місяцем подання нової заяви про застосуванняпільги.
6. Пільги щодо сплати земельного податку для юридичних осіб6.1. Від сплати податку звільняються:6.1.1. санаторно-курортні та оздоровчі заклади громадських об’єднань осібз інвалідністю, реабілітаційні установи громадських об’єднань осіб зінвалідністю;

6.1.2. громадські об’єднання осіб з інвалідністю України, підприємства таорганізації, які засновані громадськими об’єднаннями осіб з інвалідністю таспілками громадських об’єднань осіб з інвалідністю і є їх повною власністю, депротягом попереднього календарного місяця кількість осіб з інвалідністю, якімають там основне місце роботи, становить не менш як 50 відсотківсередньооблікової чисельності штатних працівників облікового складу за умови,що фонд оплати праці таких осіб з інвалідністю становить протягом звітногоперіоду не менш як 25 відсотків суми загальних витрат на оплату праці.Зазначені підприємства та організації громадських об’єднань осіб зінвалідністю мають право застосовувати цю пільгу за наявності дозволу на правокористування такою пільгою, який надається уповноваженим органомвідповідно до Закону України "Про основи соціальної захищеності осіб зінвалідністю в Україні»;У разі порушення вимог цієї норми зазначені громадські об’єднання осібз інвалідністю, їх підприємства та організації зобов’язані сплатити суми податкуза відповідний період, проіндексовані з урахуванням інфляції, а також штрафнісанкції згідно із законодавством;6.1.3. бази олімпійської та паралімпійської підготовки, перелік якихзатверджується Кабінетом Міністрів України;6.1.4. дошкільні та загальноосвітні навчальні заклади незалежно від формивласності і джерел фінансування, заклади культури, науки (крім національних тадержавних дендрологічних парків), освіти, охорони здоров’я, соціальногозахисту, фізичної культури та спорту, які повністю утримуються за рахуноккоштів державного або місцевих бюджетів;6.1.5. державні та комунальні дитячі санаторно-курортні заклади тазаклади оздоровлення і відпочинку, а також дитячі санаторно-курортні таоздоровчі заклади України, які знаходяться на балансі підприємств, установ таорганізацій, які є неприбутковими і внесені контролюючим органом до Реєструнеприбуткових установ та організацій. У разі виключення таких підприємств,установ та організацій з Реєстру неприбуткових установ та організаційдекларація подається платником податку протягом 30 календарних днів з дня
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виключення, а податок сплачується починаючи з місяця, наступного за місяцем,в якому відбулося виключення з Реєстру неприбуткових установ та організацій;6.1.6. державні та комунальні центри олімпійської підготовки, школивищої спортивної майстерності, центри фізичного здоров’я населення, центри зрозвитку фізичної культури і спорту осіб з інвалідністю, дитячо-юнацькіспортивні школи, а також центри олімпійської підготовки, школи вищоїспортивної майстерності, дитячо-юнацькі спортивні школи і спортивні спорудивсеукраїнських фізкультурно-спортивних товариств, їх місцевих осередків тавідокремлених підрозділів, що є неприбутковими та включені до Реєструнеприбуткових установ та організацій, за земельні ділянки, на яких розміщені їхспортивні споруди. У разі виключення таких установ та організацій з Реєструнеприбуткових установ та організацій, декларація подається платником податкупротягом 30 календарних днів з дня виключення, а податок сплачуєтьсяпочинаючи з місяця, наступного за місяцем, в якому відбулося виключення зРеєстру неприбуткових установ та організацій;6.1.7. індустріальні парки, включені до Реєстру індустріальних парків.6.2. Встановити пільги щодо сплати земельного податку для окремихкатегорій юридичних осіб згідно з Додатком 7.2.7. Земельні ділянки,які не підлягають оподаткуванню земельним податком7.1. Не сплачується податок за:7.1.1. сільськогосподарські угіддя зон радіоактивно забрудненихтериторій, визначених відповідно до закону такими, що зазнали радіоактивногозабруднення внаслідок Чорнобильської катастрофи (зон відчуження,безумовного (обов'язкового) відселення, гарантованого добровільноговідселення і посиленого радіоекологічного контролю), і хімічно забрудненихсільськогосподарських угідь, на які запроваджено обмеження щодо веденнясільського господарства;7.1.2. землі сільськогосподарських угідь, що перебувають у тимчасовійконсервації або у стадії сільськогосподарського освоєння;7.1.3. земельні ділянки державних сортовипробувальних станцій ісортодільниць, які використовуються для випробування сортівсільськогосподарських культур;7.1.4. землі дорожнього господарства автомобільних доріг загальногокористування - землі під проїзною частиною, узбіччям, земляним полотном,декоративним озелененням, резервами, кюветами, мостами, штучнимиспорудами, тунелями, транспортними розв'язками, водопропускнимиспорудами, підпірними стінками, шумовими екранами, очисними спорудами ірозташованими в межах смуг відведення іншими дорожніми спорудами таобладнанням, а також землі, що знаходяться за межами смуг відведення, якщона них розміщені споруди, що забезпечують функціонування автомобільнихдоріг, а саме:
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 паралельні об'їзні дороги, поромні переправи, снігозахисні спорудиі насадження, протилавинні та протисельові споруди, вловлюючі з'їзди, захиснінасадження, шумові екрани, очисні споруди;
 майданчики для стоянки транспорту і відпочинку, склади, гаражі,резервуари для зберігання паливно-мастильних матеріалів, комплекси длязважування великогабаритного транспорту, виробничі бази, штучні та іншіспоруди, що перебувають у державній власності, власності державнихпідприємств або власності господарських товариств, у статутному капіталі яких100% акцій (часток, паїв) належить державі;7.1.5. земельні ділянки сільськогосподарських підприємств усіх формвласності та фермерських (селянських) господарств, зайняті молодими садами,ягідниками та виноградниками до вступу їх у пору плодоношення, а такожгібридними насадженнями, генофондовими колекціями та розсадникамибагаторічних плодових насаджень;7.1.6. земельні ділянки кладовищ, крематоріїв та колумбаріїв;7.1.7. земельні ділянки, на яких розташовані дипломатичніпредставництва, які відповідно до міжнародних договорів (угод), згода наобов’язковість яких надана Верховною Радою України, користуютьсяприміщеннями та прилеглими до них земельними ділянками на безоплатнійоснові;7.1.8. земельні ділянки, надані для будівництва і обслуговування культовихта інших будівель, необхідних для забезпечення діяльності релігійнихорганізацій України, статути (положення) яких зареєстровано у встановленомузаконом порядку;7.1.9. земельні ділянки індустріальних парків.7.2. Не сплачується податок за земельні ділянки, непридатні длявикористання у зв’язку з потенційною загрозою їх забрудненнявибухонебезпечними предметами, у випадку прийняття сільськими, селищними,міськими радами, військовими адміністраціями та військово-цивільнимиадміністраціями рішень про встановлення податкових пільг зі сплати місцевихподатків та/або зборів у порядку, визначеному цим Кодексом.8. Особливості користування пільгами по платі за землю8.1. Якщо право на пільгу у платника виникає протягом року, то вінзвільняється від сплати податку починаючи з місяця, що настає за місяцем, уякому виникло це право. У разі втрати права на пільгу протягом року податоксплачується починаючи з місяця, що настає за місяцем, у якому втрачено цеправо.8.2. Якщо платники податку, які користуються пільгами з цього податку,надають в оренду земельні ділянки, окремі будівлі, споруди або їх частини,податок за такі земельні ділянки та земельні ділянки під такими будівлями (їхчастинами) сплачується на загальних підставах з урахуванням прибудинковоїтериторії.Ця норма не поширюється на бюджетні установи у разі надання нимибудівель, споруд (їх частин) в тимчасове користування (оренду) іншим
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бюджетним установам, дошкільним, загальноосвітнім навчальним закладамнезалежно від форм власності і джерел фінансування.Нові зміни до рішень щодо наданих пільг зі сплати земельного податкунадаються відповідному контролюючому органу за місцезнаходженнямземельної ділянки до 1 числа першого місяця кварталу, що настає за звітнимкварталом, у якому відбулися зазначені зміни.9. Порядок обчислення плати за землю та строки подання звітностіВстановити, що обчислення сум податку здійснюється відповідно до вимогпунктів 286.1-286.7 статті 286 Податкового кодексу України у наступномупорядку:9.1. Підставою для нарахування земельного податку є:- дані Державного земельного кадастру.- дані Державного реєстру речових прав на нерухоме майно;- дані державних актів, якими посвідчено право власності або правопостійного користування земельною ділянкою (державні акти на землю);- дані сертифікатів на право на земельні частки (паї);- рішення органу місцевого самоврядування про виділення земельнихділянок у натурі (на місцевості) власникам земельних часток (паїв);- дані інших правовстановлюючих документів, якими посвідчується правовласності або право користування земельною ділянкою, право на земельні частки(паї); Центральні органи виконавчої влади, що реалізують державну політику усфері земельних відносин та у сфері державної реєстрації речових прав нанерухоме майно, у сфері будівництва щомісяця, але не пізніше 10 числанаступного місяця, а також за запитом відповідного контролюючого органу замісцезнаходженням земельної ділянки подають інформацію, необхідну дляобчислення і справляння плати за землю, у порядку, встановленому КабінетомМіністрів України.9.2. Платники плати за землю (крім фізичних осіб) самостійно обчислюютьсуму плати за землю щороку станом на 1 січня і не пізніше 20 лютого поточногороку подають до відповідного контролюючого органу за місцезнаходженнямземельної ділянки податкову декларацію на поточний рік за формою,встановленою у порядку, передбаченому статтею 46 Податкового кодексуУкраїни, з розбивкою річної суми рівними частками за місяцями. Подання такоїдекларації звільняє від обов’язку подання щомісячних декларацій. При поданніпершої декларації (фактичного початку діяльності як платника плати за землю)разом з нею подається витяг із технічної документації про нормативну грошовуоцінку земельної ділянки, а надалі такий витяг подається у разі затвердженнянової нормативної грошової оцінки землі.9.3. Платник плати за землю має право подавати щомісяця звітнуподаткову декларацію, що звільняє його від обов’язку подання податковоїдекларації не пізніше 20 лютого поточного року, протягом 20 календарних днівмісяця, що настає за звітним.
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9.4. За нововідведені земельні ділянки або за новоукладеними договорамиоренди землі платник плати за землю подає податкову декларацію протягом 20календарних днів місяця, що настає за звітним.У разі зміни протягом року об’єкта та/або бази оподаткування платникплати за землю подає податкову декларацію протягом 20 календарних днівмісяця, що настає за місяцем, у якому відбулися такі зміни.9.5. Нарахування фізичним особам сум плати за землю проводитьсяконтролюючими органами (за місцем знаходження земельної ділянки), якінадсилають платнику податку у порядку, визначеному статтею 42 цьогоКодексу, до 1 липня поточного року податкове повідомлення-рішення провнесення податку за формою, встановленою у порядку, визначеному статтею 58Податкового кодексу України, разом із детальним розрахунком суми податку,який, зокрема, але не виключно, має містити кадастровий номер та площуземельної ділянки, розмір ставки податку та розмір пільги зі сплати податку.У разі переходу права власності на земельну ділянку від одного власника- юридичної або фізичної особи до іншого протягом календарного року податоксплачується попереднім власником за період з 1 січня цього року до початку тогомісяця, в якому припинилося його право власності на зазначену земельнуділянку, а новим власником - починаючи з місяця, в якому він набув правовласності.У разі переходу права власності на земельну ділянку від одного власника- фізичної особи до іншого протягом календарного року контролюючий органнадсилає (вручає) податкове повідомлення-рішення новому власнику післяотримання інформації про перехід права власності.Якщо такий перехід відбувається після 1 липня поточного року,контролюючий орган надсилає (вручає) попередньому власнику нове податковеповідомлення-рішення. Попереднє податкове повідомлення-рішення вважаєтьсяскасованим (відкликаним).У разі якщо платник податків має у власності декілька земельних ділянок,щодо яких необхідно провести звірку даних, для її проведення такий платникподатків має право звернутися до контролюючого органу за місцем знаходженнябудь-якої з таких земельних ділянок.Платники плати за землю мають право звернутися з письмовою заявою доконтролюючого органу за місцем знаходження земельних ділянок дляпроведення звірки даних щодо:- розміру площ та кількості земельних ділянок, що перебувають увласності та/або користуванні платника податку;- права на користування пільгою зі сплати податку з урахуваннямположень пунктів 281.4 і 281.5 статті 281 цього Кодексу;- розміру ставки земельного податку;- нарахованої суми плати за землю.У разі виявлення розбіжностей між даними контролюючих органів таданими, підтвердженими платником плати за землю на підставі оригіналіввідповідних документів, зокрема документів на право власності, користування
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пільгою, а також у разі зміни розміру ставки плати за землю контролюючийорган (контролюючі органи) за місцем знаходження кожної із земельних ділянокпроводить (проводять) протягом десяти робочих днів перерахунок суми податкуі надсилає (вручає)/надсилають (вручають) йому нове податкове повідомлення-рішення. Попереднє податкове повідомлення-рішення вважається скасованим(відкликаним).9.6. За земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває успільній власності кількох юридичних або фізичних осіб, податок нараховуєтьсяз урахуванням прибудинкової території кожному з таких осіб:
 у рівних частинах - якщо будівля перебуває у спільній суміснійвласності кількох осіб, але не поділена в натурі, або одній з таких осіб-власників,визначеній за їх згодою, якщо інше не встановлено судом;
 пропорційно належній частці кожної особи - якщо будівля перебуваєу спільній частковій власності
 пропорційно належній частці кожної особи - якщо будівля перебуваєу спільній сумісній власності і поділена в натурі.За земельну ділянку, на якій розташована будівля, що перебуває укористуванні кількох юридичних або фізичих осіб, податок нараховуєтьсякожному з них пропорційно тій частині площі будівлі, що знаходиться в їхкористуванні, з урахуванням прибудинкової території.9.7. Юридична особа зменшує податкові зобов’язання із земельногоподатку на суму пільг, які надаються фізичним особам відповідно до пункту 5цього Положення за земельні ділянки, що знаходяться у їх власності абопостійному користуванні і входять до складу земельних ділянок такої юридичноїособи.Такий порядок також поширюється на визначення податкових зобов'язаньіз земельного податку юридичною особою за земельні ділянки, які відведені впорядку, встановленому Законом України "Про основи соціальної захищеностіосіб з інвалідністю в Україні" для безоплатного паркування (зберігання)легкових автомобілів, якими керують особи з інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату, члени їх сімей, яким відповідно до порядку забезпечення осібз інвалідністю автомобілями передано право керування автомобілем, та законніпредставники недієздатних осіб з інвалідністю або дітей з інвалідністю, якіперевозять осіб з інвалідністю (дітей з інвалідністю) з ураженням опорно-рухового апарату. 10. Строки та порядок сплати плати за землю10.1. Власники землі та землекористувачі сплачують плату за землю з днявиникнення права власності або права користування земельною ділянкою.У разі припинення права власності або права користування земельноюділянкою плата за землю сплачується за фактичний період перебування землі увласності або користуванні у поточному році.10.2. Облік фізичних осіб - платників податку і нарахування відповіднихсум проводяться контролюючими органами за місцем знаходження земельноїділянки щороку до 01 травня.

https://zakon.rada.gov.ua/laws/show/875-12
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10.3. Податкове зобов’язання щодо плати за землю, визначене у податковійдекларації на поточний рік, сплачується рівними частками власниками таземлекористувачами земельних ділянок за місцезнаходженням земельноїділянки за податковий період, який дорівнює календарному місяцю, щомісяцяпротягом 30 календарних днів, що настають за останнім календарним днемподаткового (звітного) місяця.10.4. Податкове зобов’язання з плати за землю, визначене у податковійдекларації, у тому числі за нововідведені земельні ділянки, сплачуєтьсявласниками та землекористувачами земельних ділянок за місцезнаходженнямземельної ділянки за податковий період, який дорівнює календарному місяцю,щомісяця протягом 30 календарних днів, що настають за останнім календарнимднем податкового (звітного) місяця.10.5. Податок фізичними особами сплачується протягом 60 днів з днявручення податкового повідомлення-рішення.10.6. При переході права власності на будівлю, споруду (їх частину)податок за земельні ділянки, на яких розташовані такі будівлі, споруди (їхчастини), з урахуванням прибудинкової території сплачується на загальнихпідставах з дати державної реєстрації права власності на таку земельну ділянку.10.7. У разі надання в оренду земельних ділянок (у межах населенихпунктів), окремих будівель (споруд) або їх частин власниками таземлекористувачами податок за площі, що надаються в оренду, обчислюється здати укладення договору оренди земельної ділянки або з дати укладеннядоговору оренди будівель (їх частин).10.8. Власник нежилого приміщення (його частини) у багатоквартирномужилому будинку сплачує до бюджету податок за площі під такимиприміщеннями (їх частинами) з урахуванням пропорційної часткиприбудинкової території з дати державної реєстрації права власності нанерухоме майно.10.9.У разі якщо контролюючий орган не надіслав (не вручив) податкове(податкові) повідомлення-рішення у строки, встановлені пунктом 10 цьогоПоложення, фізичні особи звільняються від відповідальності, передбаченої цимКодексом за несвоєчасну сплату податкового зобов’язання.10.10.Податкове зобов’язання з цього податку може бути нараховано заподаткові (звітні) періоди (роки) в межах строків, визначених пунктом 102.1статті 102 цього Кодексу.

НачальникФінансового управлінняМенської міської ради Алла НЕРОСЛИК
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Додаток 7.1до рішення ____ сесії Менської міськоїради ___ скликання___ __________ 2024року №____СТАВКИземельного податку1Ставки встановлюються та вводяться в дію з 01 січня 2025 року.Населені пункти, на які поширюється дія рішення Менської міської ради:

Код області Кодрайону Код територіальноїгромади Коднаселеного пункту

Найменуванняадміністративно-територіальноїодиниці абонаселеного пункту,або територіїоб’єднаноїтериторіальноїгромади
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030010065172 місто Мена
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030020016378 селище Макошине
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030030025238 село Бірківка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030040021396 село Блистова
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030050033651 село Величківка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030060034070 село Веселе
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030070037232 село Вільне
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030080079354 село Волосківці
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030090041156 село Городище
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030100066865 село Данилівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030110023881 село Дерепівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030120077536 село Дібрівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030130029953 село Дмитрівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030140010042 село Дягова
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030150095382 село Загорівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030160099546 село Киселівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030170083017 село Комарівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030180083713 село Куковичі
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030190056901 село Лазарівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030200091436 село Ліски
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030210040384 село Луки
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030220045794 село Майське
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030230030708 село Максаки
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030240044467 село Нові Броди
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030250016367 село Овчарівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030260099284 село Остапівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030270022343 село Осьмаки
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030280087689 село Покровське
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030290094227 село Семенівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030300023318 село Синявка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030310040067 село Слобідка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030320039826 село Степанівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030330016638 село Стольне
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030340023320 село Ушня
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030350023972 село Феськівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030360060960 село Чорногорці
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030370020199 селище Куковицьке
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UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030380082762 селище Прогрес
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030390089242 селище Садове

Вид цільового призначення земель2
Ставки податку3(відсотків нормативної грошової оцінки)за земельні ділянки,нормативну грошовуоцінку яких проведено(незалежно відмісцезнаходження)

за земельні ділянки замежами населенихпунктів, нормативнугрошову оцінку якихне проведено
код2 найменування2 дляюридичнихосіб

дляфізичнихосіб
дляюридичних осіб

дляфізичнихосіб01 Землі сільськогосподарського призначення01.01 Для ведення товарного сільськогосподарськоговиробництва4 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%
01.02 Для ведення фермерського господарства4 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%01.03 Для ведення особистого селянського господарства4 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%01.04 Для ведення підсобного сільського господарства4 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%01.05 Для індивідуального садівництва4 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%01.06 Для колективного садівництва4 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%01.07 Для городництва4 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%01.08 Для сінокосіння і випасання худоби4 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%01.09 Для дослідних і навчальних цілей 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%01.10 Для пропаганди передового досвіду ведення сільськогогосподарства 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%
01.11 Для надання послуг у сільському господарстві 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%01.12 Для розміщення інфраструктури оптових ринківсільськогосподарської продукції 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%
01.13 Для іншого сільськогосподарського призначення 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%01.14 Для цілей підрозділів 01.01-01.13, 01.15 - 01.19 та длязбереження та використання земель природно-заповідногофонду

0,500% 0,500% 3,000% 3,000%

01.15 Земельні ділянки запасу під сільськогосподарськимибудівлями і дворами 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%
01.16 Земельні ділянки під полезахисними лісовими смугами 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%01.17 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянами чи юридичнимиособами)

0,500% 0,500% 3,000% 3,000%

01.18 Земельні ділянки загального користування, яківикористовуються як польові дороги, прогони 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%
01.19 Земельні ділянки під громадськими сіножатями тагромадськими пасовищами 0,500% 0,500% 3,000% 3,000%
02 Землі житлової забудови02.01 Для будівництва і обслуговування житлового будинку,господарських будівель і споруд (присадибна ділянка)4 0,100% 0,100% 3,000% 3,000%
02.02 Для колективного житлового будівництва4 0,100% 0,100% 3,000% 3,000%02.03 Для будівництва і обслуговування багатоквартирногожитлового будинку 0,100% 0,100% 3,000% 3,000%
02.04 Для будівництва і обслуговування будівель тимчасовогопроживання 0,100% 0,100% 3,000% 3,000%
02.05 Для будівництва індивідуальних гаражів 0,100% 0,100% 3,000% 3,000%02.06 Для колективного гаражного будівництва 0,100% 0,100% 3,000% 3,000%02.07 Для іншої житлової забудови 0,100% 0,100% 3,000% 3,000%02.08 Для цілей підрозділів 02.01-02.07, 02.08-02.12 та длязбереження та використання земель природно-заповідногофонду

0,100% 0,100% 3,000% 3,000%

02.09 Для будівництва і обслуговування паркінгів та автостоянокна землях житлової та громадської забудови 0,100% 0,100% 3,000% 3,000%
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Вид цільового призначення земель2
Ставки податку3(відсотків нормативної грошової оцінки)за земельні ділянки,нормативну грошовуоцінку яких проведено(незалежно відмісцезнаходження)

за земельні ділянки замежами населенихпунктів, нормативнугрошову оцінку якихне проведено
код2 найменування2 дляюридичнихосіб

дляфізичнихосіб
дляюридичних осіб

дляфізичнихосіб02.10 Для будівництва і обслуговування багатоквартирногожитлового будинку з об'єктами торгово-розважальної таринкової інфраструктури
0,100% 0,100% 3,000% 3,000%

02.11 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянам чи юридичнимособам)
0,100% 0,100% 3,000% 3,000%

02.12 Земельні ділянки загального користування, яківикористовуються як внутрішньоквартальні проїзди,пішохідні зони
0,100% 0,100% 3,000% 3,000%

03 Землі громадської забудови03.01 Для будівництва та обслуговування будівель органівдержавної влади та місцевого самоврядування4 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.02 Для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти4 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%03.03 Для будівництва та обслуговування будівель закладівохорони здоров’я та соціальної допомоги4 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.04 Для будівництва та обслуговування будівель громадських тарелігійних організацій4 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.05 Для будівництва та обслуговування будівель закладівкультурно-просвітницького обслуговування4 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.06 Для будівництва та обслуговування будівельекстериторіальних організацій та органів4 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.07 Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%03.08 Для будівництва та обслуговування об’єктів туристичноїінфраструктури та закладів громадського харчування 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.09 Для будівництва та обслуговування будівель кредитно-фінансових установ 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.10 Для будівництва та обслуговування адміністративнихбудинків, офісних будівель компаній, які займаютьсяпідприємницькою діяльністю, пов'язаною з отриманнямприбутку

1,000% 1,000% 3,000% 3,000%

03.11 Для будівництва та обслуговування будівель і спорудзакладів науки 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.12 Для будівництва та обслуговування будівель закладівкомунального обслуговування 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.13 Для будівництва та обслуговування будівель закладівпобутового обслуговування 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.14 Для розміщення та постійної діяльності органів і підрозділівДСНС 8 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.15 Для будівництва та обслуговування інших будівельгромадської забудови 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.16 Для цілей підрозділів 03.01-03.15, 03.17-03.20 та длязбереження та використання земель природно-заповідногофонду

1,000% 1,000% 3,000% 3,000%

03.17 Для розміщення та експлуатації закладів з обслуговуваннявідвідувачів об'єктів рекреаційного призначення 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.18 Для розміщення та експлуатації установ/місць виконанняпокарань 1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
03.19 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянам чи юридичнимособам)

1,000% 1,000% 3,000% 3,000%
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Вид цільового призначення земель2
Ставки податку3(відсотків нормативної грошової оцінки)за земельні ділянки,нормативну грошовуоцінку яких проведено(незалежно відмісцезнаходження)

за земельні ділянки замежами населенихпунктів, нормативнугрошову оцінку якихне проведено
код2 найменування2 дляюридичнихосіб

дляфізичнихосіб
дляюридичних осіб

дляфізичнихосіб03.20 Земельні ділянки загального користування, яківикористовуються як внутрішньоквартальні проїзди,пішохідні зони
1,000% 1,000% 3,000% 3,000%

04 Землі природно-заповідного фонду04.01 Для збереження та використання біосферних заповідників 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%04.02 Для збереження та використання природних заповідників4 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%04.03 Для збереження та використання національних природнихпарків4 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
04.04 Для збереження та використання ботанічних садів4 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%04.05 Для збереження та використання зоологічних парків 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%04.06 Для збереження та використання дендрологічних парків 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%04.07 Для збереження та використання парків - пам’яток садово-паркового мистецтва 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
04.08 Для збереження та використання заказників 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%04.09 Для збереження та використання заповідних урочищ 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%04.10 Для збереження та використання пам’яток природи 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%04.11 Для збереження та використання регіональних ландшафтнихпарків 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
05 Землі іншого природоохоронного призначення
05.01 Земельні ділянки іншого природоохоронного призначення(земельні ділянки, в межах яких є природні об'єкти, щомають особливу наукову цінність, та які надаються длязбереження і використання цих об'єктів, проведеннянаукових досліджень, освітньої та виховної роботи)

1,500% 1,500%
5,000% 5,000%

05.02 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянам чи юридичнимособам)
1,500% 1,500% 5,000% 5,000%

06 Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості, які використовуютьсяабо можуть використовуватися для профілактики захворювань і лікування людей)06.01 Для будівництва і обслуговування санаторно-оздоровчихзакладів4 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
06.02 Для розробки родовищ природних лікувальних ресурсів 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%06.03 Для інших оздоровчих цілей 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%06.04 Для цілей підрозділів 06.01-06.03, 06,05 та для збереження тавикористання земель природно-заповідного фонду 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
06.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянам чи юридичнимособам)

1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
07 Землі рекреаційного призначення07.01 Для будівництва та обслуговування об’єктів рекреаційногопризначення4 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
07.02 Для будівництва та обслуговування об’єктів фізичноїкультури і спорту4 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
07.03 Для індивідуального дачного будівництва 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%07.04 Для колективного дачного будівництва 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%07.05 Для цілей підрозділів 07.01-07.04. 07.06-07.09 та длязбереження та використання земель природно-заповідногофонду

1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
07.06 Для збереження, використання та відтворення зелених зон і 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
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Вид цільового призначення земель2
Ставки податку3(відсотків нормативної грошової оцінки)за земельні ділянки,нормативну грошовуоцінку яких проведено(незалежно відмісцезнаходження)

за земельні ділянки замежами населенихпунктів, нормативнугрошову оцінку якихне проведено
код2 найменування2 дляюридичнихосіб

дляфізичнихосіб
дляюридичних осіб

дляфізичнихосібзелених насаджень07.07 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянам чи юридичнимособам)
1,500% 1,500% 5,000% 5,000%

07.08 Земельні ділянки загального користування, яківикористовуються як зелені насадження загальногокористування
1,500% 1,500% 5,000% 5,000%

07.09 Земельні ділянки загального користування відведені підмісця поховання 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
08 Землі історико-культурного призначення08.01 Для забезпечення охорони об’єктів культурної спадщини 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%08.02 Для розміщення та обслуговування музейних закладів 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%08.03 Для іншого історико-культурного призначення 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%08.04 Для цілей підрозділів 08.01-08.03, 08.05 та для збереженнята використання земель природно-заповідного фонду 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
08.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянам чи юридичнимособам)

1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
09 Землі лісогосподарського призначення09.01 Для ведення лісового господарства і пов’язаних з ним послуг 0,100% 0,100% 0,100% 0,100%09.02 Для іншого лісогосподарського призначення 0,100% 0,100% 0,100% 0,100%09.03 Для цілей підрозділів 09.01-09.02, 09.04-09.05 та длязбереження та використання земель природно-заповідногофонду

0,100% 0,100% 0,100% 0,100%

09.04 Для розміщення господарських дворів лісогосподарськихпідприємств, установ, організацій та будівельлісомисливського господарства
0,100% 0,100% 0,100% 0,100%

09.05 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянам чи юридичнимособам)
0,100% 0,100% 0,100% 0,100%

10 Землі водного фонду10.01 Для експлуатації та догляду за водними об’єктами 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%10.02 Для облаштування та догляду за прибережними захиснимисмугами 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%
10.03 Для експлуатації та догляду за смугами відведення 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%10.04 Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншимиводогосподарськими спорудами і каналами 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%
10.05 Для догляду за береговими смугами водних шляхів 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%10.06 Для сінокосіння 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%10.07 Для рибогосподарських потреб 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%10.08 Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних,спортивних і туристичних цілей 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%
10.09 Для проведення науково-дослідних робіт 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%10.10 Для будівництва та експлуатації гідротехнічних,гідрометричних та лінійних споруд 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%
10.11 Для будівництва та експлуатації санаторіїв та іншихлікувально-оздоровчих закладів у межах прибережнихзахисних смуг морів, морських заток і лиманів

1,000% 1,000% 5,000% 5,000%

10.12 Для цілей підрозділів 10.01-10.11, 10.13-10.16 та длязбереження та використання земель природно-заповідного 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%
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Вид цільового призначення земель2
Ставки податку3(відсотків нормативної грошової оцінки)за земельні ділянки,нормативну грошовуоцінку яких проведено(незалежно відмісцезнаходження)

за земельні ділянки замежами населенихпунктів, нормативнугрошову оцінку якихне проведено
код2 найменування2 дляюридичнихосіб

дляфізичнихосіб
дляюридичних осіб

дляфізичнихосібфонду10.13 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянам чи юридичнимособам)
1,000% 1,000% 5,000% 5,000%

10.14 Водні об'єкти загального користування 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%10.15 Земельні ділянки під пляжами 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%10.16 Земельні ділянки під громадськими сіножатями 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%11 Землі промисловості11.01 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних ідопоміжних будівель та споруд підприємствами, щопов’язані з користуванням надрами
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

11.02 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних ідопоміжних будівель та споруд підприємств переробної,машинобудівної та іншої промисловості
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

11.03 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних ідопоміжних будівель та споруд будівельних організацій тапідприємств
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

11.04 Для розміщення та експлуатації основних, підсобних ідопоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури(виробництва та розподілення газу, постачання пари тагарячої води, збирання, очищення та розподілення води)

3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

11.05 Для цілей підрозділів 11.01-11.04,11.06-11.08 та длязбереження та використання земель природно-заповідногофонду
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

11.06 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянам чи юридичнимособам)
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

11.07 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянам чи юридичнимособам)
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

11.08 Земельні ділянки загального користування, відведенні дляцілей поводження з відходами 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
12 Землі транспорту12.01 Для розміщення та експлуатації будівель і спорудзалізничного транспорту 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
12.02 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд морськоготранспорту 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
12.03 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд річковоготранспорту 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
12.04 Для розміщення та експлуатації будівель і спорудавтомобільного транспорту та дорожнього господарства4 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
12.05 Для розміщення та експлуатації будівель і спорудавіаційного транспорту 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
12.06 Для розміщення та експлуатації об’єктів трубопровідноготранспорту 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
12.07 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд міськогоелектротранспорту 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
12.08 Для розміщення та експлуатації будівель і споруддодаткових транспортних послуг та допоміжних операцій 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
12.09 Для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
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Вид цільового призначення земель2
Ставки податку3(відсотків нормативної грошової оцінки)за земельні ділянки,нормативну грошовуоцінку яких проведено(незалежно відмісцезнаходження)

за земельні ділянки замежами населенихпунктів, нормативнугрошову оцінку якихне проведено
код2 найменування2 дляюридичнихосіб

дляфізичнихосіб
дляюридичних осіб

дляфізичнихосібназемного транспорту12.10 Для цілей підрозділів 12.01-12.09, 12.11-12.13 та длязбереження та використання земель природно-заповідногофонду
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

12.11 Для розміщення та експлуатації об'єктів дорожнього сервісу 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%12.12 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянам чи юридичнимособам)
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

12.13 Земельні ділянки загального користування, яківикористовуються як вулиці, майдани, проїзди, дороги,набережні
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

13 Землі зв’язку13.01 Для розміщення та експлуатації об’єктів і спорудтелекомунікацій 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
13.02 Для розміщення та експлуатації будівель та споруд об’єктівпоштового зв’язку 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
13.03 Для розміщення та експлуатації інших технічних засобівзв’язку 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
13.04 Для цілей підрозділів 13.01-13.03, 13.05-13.06 та длязбереження та використання земель природно-заповідногофонду

3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

13.05 Для розміщення та постійної діяльності Державної службиспеціального зв'язку та захисту інформації України 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
13.06 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянам чи юридичнимособам)

3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

14 Землі енергетики14.01 Для розміщення, будівництва, експлуатації таобслуговування будівель і споруд об’єктівенергогенеруючих підприємств, установ і організацій
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

14.02 Для розміщення, будівництва, експлуатації таобслуговування будівель і споруд об’єктів передачіелектричної та теплової енергії
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

14.03 Для цілей підрозділів 14.01-14.02, 14.04-14.06 та длязбереження та використання земель природно-заповідногофонду
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

14.04 Земельні ділянки запасу (земельні ділянки, які не надані увласність або користування громадянам чи юридичнимособам)
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

14.05 Земельні ділянки загального користування, яківикористовуються як зелені насадження спеціальногопризначення
3,000% 3,000% 5,000% 5,000%

14.06 Земельні ділянки загального користування, відведені дляцілей поводження з відходами 3,000% 3,000% 5,000% 5,000%
15 Землі оборони15.01 Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил4 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%15.02 Для розміщення та постійної діяльності Національноїгвардії4 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
15.03 Для розміщення та постійної діяльностіДержприкордонслужби4 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
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Вид цільового призначення земель2
Ставки податку3(відсотків нормативної грошової оцінки)за земельні ділянки,нормативну грошовуоцінку яких проведено(незалежно відмісцезнаходження)

за земельні ділянки замежами населенихпунктів, нормативнугрошову оцінку якихне проведено
код2 найменування2 дляюридичнихосіб

дляфізичнихосіб
дляюридичних осіб

дляфізичнихосіб15.04 Для розміщення та постійної діяльності СБУ 8 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%15.05 Для розміщення та постійної діяльностіДержспецтрансслужби 8 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
15.06 Для розміщення та постійної діяльності Служби зовнішньоїрозвідки4 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
15.07 Для розміщення та постійної діяльності інших, утворенихвідповідно до законів, військових формувань4 1,500% 1,500% 5,000% 5,000%
15.08 Для цілей підрозділів 15.01-15.07,15.09-15.11та длязбереження та використання земель природно-заповідногофонду

1,500% 1,500% 5,000% 5,000%

15.09 Для розміщення структурних підрозділів апарату МВС,територіальних органів, закладів, установ і підприємств, щоналежать до сфери управління МВС
1,500% 1,500% 5,000% 5,000%

15.10 Для розміщення та постійної діяльності Національноїполіції, її територіальних органів, підприємств, установ таорганізацій, що належать до сфери управління Національноїполіції

1,500% 1,500% 5,000% 5,000%

15.11 Для розміщення структурних підрозділів Міноборони,територіальних органів, закладів, установ і підприємств, щоналежать до сфери управління Міноборони
1,500% 1,500% 5,000% 5,000%

16 Земельні ділянки, для яких ставки визначаються незалежновід цільового призначеняня 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%
00.01 Земельні ділянки, що знаходяться у постійному користуванні 1,000% 1,000% 5,000% 5,000%__________1 У разі прийняття рішення органом місцевого самоврядування об'єднаної територіальної громади зазначається код району замісцезнаходженням адміністративного центру об'єднаної територіальної громади.2 Зазначаються всі рішення органів місцевого самоврядування, якими встановлюються ставки місцевих податків та/або зборів, атакож податкові пільги з їх сплати, які будуть застосовуватися починаючи з наступного бюджетного періоду, з урахуваннямрішень, якими вносилися зміни до раніше прийнятих рішень, а також рішень, прийнятих у попередніх періодах, які не маютьграничного строку дії. Як дата, з якої застосовуються ставки та пільги, зазначається дата, що визначена в рішенні. Якщо такадата збігається з датою набрання чинності рішенням, зазначається дата набрання чинності рішенням.3 Якщо адміністративно-територіальних одиниць, на яких запроваджуються ставки та/або пільги, декілька, коди КОАТУУ таназви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються в окремих рядках. У разі запровадження на територіїкількох адміністративно-територіальних одиниць окремих ставок та/або пільг коди КОАТУУ та назви таких адміністративно-територіальних одиниць зазначаються у графах 12 і 13 в окремих рядках, при цьому для кожної КОАТУУ заповнюються графи23 - 31 із зазначенням ставок за видами цільового призначення земель, зазначеними у графах 14 - 15. Кількість рядків можебути збільшена за необхідності.4 Вид цільового призначення земельних ділянок зазначається згідно з Класифікатором видів цільового призначення земельнихділянок, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 28 липня 2021 р. № 821.

НачальникФінансового управлінняМенської міської ради Алла НЕРОСЛИК
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Додаток 7.2до рішення __ сесії Менської міськоїради ___ скликання____________ 2024 року № ____
ПЕРЕЛІКпільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до статті 281,282та 284 Податкового кодексу України, із сплати земельного податку1Пільги встановлюються та вводяться в дію з 01 січня 2025року.

Населені пункти, на які поширюється дія рішення Менської міської ради:

Код області Кодрайону Код територіальноїгромади Коднаселеного пункту

Найменуванняадміністративно-територіальноїодиниці абонаселеногопункту, аботериторіїоб’єднаноїтериторіальноїгромади
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030010065172 місто Мена
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030020016378 селищеМакошине
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030030025238 село Бірківка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030040021396 село Блистова
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030050033651 село Величківка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030060034070 село Веселе
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030070037232 село Вільне
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030080079354 село Волосківці
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030090041156 село Городище
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030100066865 село Данилівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030110023881 село Дерепівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030120077536 село Дібрівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030130029953 село Дмитрівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030140010042 село Дягова
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030150095382 село Загорівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030160099546 село Киселівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030170083017 село Комарівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030180083713 село Куковичі
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030190056901 село Лазарівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030200091436 село Ліски
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030210040384 село Луки
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030220045794 село Майське
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030230030708 село Максаки
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030240044467 село Нові Броди
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030250016367 село Овчарівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030260099284 село Остапівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030270022343 село Осьмаки
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030280087689 село Покровське
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030290094227 село Семенівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030300023318 село Синявка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030310040067 село Слобідка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030320039826 село Степанівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030330016638 село Стольне
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UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030340023320 село Ушня
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030350023972 село Феськівка
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030360060960 село Чорногорці
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030370020199 селищеКуковицьке
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030380082762 селище Прогрес
UA74000000000025378 UA74020000000089267 UA74020030000069340 UA74020030390089242 селище Садове

Група платників, категорія/цільове призначення земельних ділянок
Розмір пільги(відсотків сумиподатковогозобов’язання за рік)Бюджетні установи, що фінансуються з місцевих тадержавних бюджетів і являються неприбутковимиорганізаціями 100%

Установи та підприємства природно-заповідногофонду України, які являються неприбутковимиорганізаціями 100%
Індустріальні парки 100%Пільги визначаються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30,статей 281 і 282 та 284 Податкового кодексу України. У разі встановлення пільг, відмінних на територіях різнихнаселених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом пільгизатверджуються окремо.

НачальникФінансового управлінняМенської міської ради Алла НЕРОСЛИК


